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Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817

LUMO Technika Grzewcza Sp. z o.o.  tel./fax +48 61 8136 525; +48 61 8132 891
ul. Główna 51 B, Krosno    e-mail: lumo@lumo.com.pl
62-050 Mosina     www.lumo.com.pl

ŚWIADCZYMY USŁUGI W ZAKRESIE OBRÓBKI METALI:

Cięcie elementów z blach laserem Fiber – 6000 W

Gięcie blach prasą krawędziową CNC – 170 ton

Spawanie elementów i konstrukcji ze stali węglowych i nierdzewnych

Malowanie proszkowe detali/elementów metalowych

FIRMA PRODUKUJE I POLECA:
- ekologiczne kotły grzewcze z certyfikatami „5 klasy” i  „Ecodesign”
  (na pellets o mocach od 15 do 300 kW, 
   na ekogroszek o mocach od 18 do 70 kW)

- wymienniki oraz bufory ciepłej wody użytkowej

- gruntowe pompy ciepła

- systemy kominowe ze stali szlachetnych

- palniki wentylatorowe na olej opałowy

- pellets w workach 15kg

Firma LUMO Technika Grzewcza istnieje od 1984 roku.

Pogodnych i radosnych Świąt Wielkanocnych
oraz wszelkiej pomyślności 
klientom i kontrahentom

składa
Zarząd oraz Pracownicy firmy
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„Święto Zmartwychwstania Pańskiego.
Święto sensu naszego ludzkiego
życia, cierpienia i śmierci.
Źródło radości i siły”.

(ks. Jan Twardowski)

Drodzy Czytelnicy,

SŁOWO OD REDAKCJI

Aby radość Wielkanocy napełniła Wasze serca nadzieją i obfitością łask od Zmartwychwstałego Chrystusa.

Konkurs dla Czytelników. Tradycyjnie w maju będziemy obchodzić Dzień Matki. 
Czy chcesz otrzymać okolicznościową ramkę – prezent dla mamy? Dzięki firmie 
„Balony Luboń” funkcjonującej od 9 lat przy ul. Armii Poznań 38 (narożnik z ul. 
Krótką), oferującej balony na różne okazje, przypinki okazjonalne i reklamowe, 
upominki – możesz ją mieć. 

Tegoroczne pytanie konkursowe brzmiało: „Jak wygląda ideał kobiety widziany oczami mężczyzny?”. Autorki trzech 
najbardziej trafnych i zarazem zaskakujących odpowiedzi nagrodziliśmy voucherami podarunkowymi do Studia Fi-
gura Wiry mieszczącego się przy ul. Komornickiej 89, będącego zarazem sponsorem nagród.

Wystarczy, że do soboty, 22  kwietnia do-
starczysz do „Poczty Balonowej” (od pn. do 
czw. w  godz. 8-16, pt. 8-17, natomiast sob. 
9-14) rysunek zatytułowany „Moja mama i ja” 
(na kartce o  formacie A4, z  imieniem i  wie-
kiem autora oraz nr tel. rodzica lub opiekuna 
podanymi na odwrocie). Konkurs jest prze-
znaczony dla przedszkolaków i uczniów szkół 
podstawowych.

W sklepie firmowym „Balony Luboń” jest moż-
liwość zamówienia ramki z  ręcznie robionymi 
kwiatkami z  pełną personalizacją – z  okazji 
Chrztu św., narodzin dziecka, okolicznościo-
wych rocznic, ślubów, urodzin oraz innych.

Zapraszamy lubońskie dzieci do wzięcia udziału 
w konkursie z okazji zbliżającego się Dnia Matki. 
Wśród uczestników rozlosujemy nagrody, który-
mi są trzy ozdobne ramki okolicznościowe. (red.)

Studio Figura Wiry to globalny koncept mo-
delowania sylwetki, tworzący najbardziej 
kompleksowy model gabinetu fitness/well-
ness, zapewniający usługi z zakresu dietety-
ki, kosmetologii estetycznej, masażu kobido, 
endermologii, liposukcji, depilacji laserowej 
i wielu innych. Na miejscu do dyspozycji go-
ści są nowoczesne urządzenia, które zadbają 
o ciało oraz skórę, likwidując obrzęki, cellulit, 
pomagając zgubić zbędne centymetry oraz 
oddziaływując pielęgnacyjnie. 

Odpowiedzi na pytanie konkursowe można 
było przesłać do nas pocztą tradycyjną, dro-

gą mailową lub w wiadomości prywatnej po-
przez nasz profil na Fb. Z końcem marca kon-
kurs został rozstrzygnięty, a zwyciężczyniom 
Paniom Danucie, Agnieszce i Krystynie za ich 
wypowiedzi wręczyliśmy nagrody. 

Wyróżnione odpowiedzi na pytanie konkur-
sowe:

1) Idealna kobieta w oczach mężczyzny, to 
istota wykazująca się cechami pożądanymi 
przez danego osobnika płci męskiej. A że 
każdy mężczyzna jest inny, tak na szczęście 
w sposób odmienny postrzegana jest kobieta 
jako ideał.

2) Facet na pewno chciałby, żeby kobieta była 
subtelna, delikatna, ale też była jego „kum-
plem” na co dzień. Czasem chce, aby chęt-
nie obejrzała mecz Ligi Mistrzów czy zagrała 
w najnowszą wersję Wedźmina na konsoli. 
Związek to zawsze kompromis i działa w obie 
strony, pamiętajmy o tym wszyscy.

3) Idealna kobieta dla mężczyzny to taka, przy 
której będzie się on czuł dobrze niezależnie 
od czasu i zaistniałych okoliczności.

Gratulujemy. Dziękujemy wszystkim pozosta-
łym osobom za udział w konkursie. (red.)

Dzień Matki z firmą „Balony Luboń”

Dzień Kobiet - rozstrzygnięcie konkursu

GL 03/2023: „Akrobaci z Indii” (str. 11), „Hotel nad Wartą” (str. 13) 
i „Żużel w Luboniu” (str. 32).

Tradycyjnie w  marcowym numerze „Gazety 
Lubońskiej” – wydaniu poprzedzającym 1 
kwietnia zamieściliśmy artykuły, będące żar-
tami primaaprilisowymi. Dużym echem, nie 
tylko w  naszym mieście, odbił się zwłaszcza 
żart dotyczący budowy toru żużlowego na 
Stadionie Miejskim nad Wartą.

Dużym poczuciem humoru wykazała się rów-
nież Redakcja Sportowa TVP3 Poznań, która 
przy okazji kręcenia materiału o rozpoczęciu 

budowy boiska treningowego na Stadionie 
Miejskim, podchwyciła primaaprilisowy żart 
i zapytała lubońskiego biegacza czy wie, że 
bieżnia, po której biega, wkrótce zamieni się 
w tor żużlowy.

Wszystkim Czytelnikom dziękujemy za wyro-
zumiałość i życzymy dobrego humoru.

 Władysław Szczepaniak

Prima Aprilis – kwietniowe blefy

Kwietniowe akordy
Kwiecień jest Miesiącem Pamięci Narodo-
wej. Pamiętajmy o kolejnych rocznicach 
Zbrodni Katyńskiej oraz tragedii smoleń-
skiej – katastrofie polskiego samolotu woj-
skowego, do której doszło w Smoleńsku, 

w sobotę, 10 kwietnia 2010 r. o godz. 8.41. 
Zginęło w niej 96 osób, wśród nich: prezy-
dent RP Lech Kaczyński z małżonką – Marią 
Kaczyńską oraz ostatni prezydent RP na 
uchodźstwie – Ryszard Kaczorowski.

 Redakcja GL

 fot. Paweł Wolniewicz
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Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Piękna lubonianka w finale 
konkursu Miss Polonia 2023

O konkursie
W marcową niedzielę w Arche Hotel Krakowska w Warszawie odbył się 
Półfinał Miss Polonia 2023. Rano rozpoczęły się eliminacje w  katego-
rii Open. Pierwsze kandydatki pojawiły się o godzinie 9.00, by wystąpić 
przed jury, któremu przedstawiły się, zdradzając kilka faktów o sobie.

Po trzech godzinach komisja poznała aspirantki i  przystąpiła do obrad. 
Ponad 40 dziewczyn awansowało do półfinału, w którym następnie mia-
ły zmierzyć się z finalistkami konkursów regionalnych. Dotarcie do tego 
etapu było wspaniałym wyróżnieniem. Pierwszym etapem półfinału były 
indywidualne rozmowy z kandydatkami. Dziewczyny (wśród nich Sophie 
Williams) w trójkach stawiały się przed jury, by odpowiedzieć na kilka py-
tań. Rozmowy były prowadzone na różne tematy, mające na celu pozna-
nie kandydatek oraz sprawdzenie ich wiedzy o świecie. Pytania zadawano 
zarówno w języku polskim, jak i angielskim.

Drugim etapem półfinału był pokaz w  bikini. Kandydatki prezentowały 
się na scenie w kostiumach, dzięki czemu jury mogło zapoznać się z ich 
sylwetkami oraz umiejętnością chodzenia po wybiegu. Po pokazie jury 
obradowało ponownie, by podjąć decyzję, kto znajdzie się w gronie dwu-
dziestu finalistek. Okazało się, że w gronie szczęśliwych dziewczyn, z któ-
rych jedna zostanie Miss Polonią 2023 i przejmie bursztynową koronę od 
pięknej Miss Polonii 2022 – Krystyny Sokołowskiej – jest lubonianka.

O finalistce z Lubonia
Sophie Juliana Williams ma 20 lat, brązowe oczy, długie mocno skręco-
ne włosy, 171 cm wzrostu, wymiary: 85– 65– 90 i przed dwoma laty była 
finalistką konkursu Miss Wielkopolski. Od urodzenia mieszka w Luboniu. 
Z tym miejscem od pokoleń jest związana jej rodzina. Ukończyła Poznań-
ską Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I  stopnia im. Henryka Wieniaw-
skiego w Poznaniu. Gra na skrzypcach i fortepianie. Za osiągane wyniki 
w nauce wielokrotnie była stypendystką Miasta Luboń. Obecnie studiuje 

Iberystykę na UAM w Poznaniu. Włada biegle językami niemieckim (cer-
tyfikat DSD II) i  angielskim. Ponadto uczy się kolejnych trzech języków 
obcych – hiszpańskiego, portugalskiego oraz łaciny. Rozczytuje się w li-
teraturze hiszpańskiej. „Muzyka to całe moje życie. Należę do osób pra-
cowitych, uczciwych z poczuciem humoru. Jestem osobą bardzo szczerą 
i pozytywnie nastawioną do otaczającego mnie świata. Nie mam proble-
mów z  nawiązywaniem nowych znajomości. W  wolnym czasie chodzę 
na siłownię oraz zaczytuję się w literaturze hiszpańskiej. Po zajęciach na 
uczelni pracuję w przedszkolu integracyjnym Iskierka w Poznaniu, uwiel-
biam pracę z dziećmi, która sprawia mi ogromną radość i satysfakcję” – 
mówi Sophie Williams.

Spośród około 170 dziewczyn została wybrana do grona 20 finalistek te-
gorocznej edycji konkursu Miss Polonia. Jest pierwszą ciemnoskórą fina-
listką w historii konkursu, która sięga 1929 roku.

Poprzez udział w nim, niezwykle utalentowana i ambitna lubonianka pra-
gnie udowodnić, że piękne dziewczyny są również mądre i pokazać, że 
nie można rezygnować, ze swoich marzeń. Kibicują jej i wspierają w tym 
babcia – Maria Nowak, która przed laty była pierwszym dyrektorem Gim-
nazjum nr 1 w Luboniu oraz mama – Eliza, z wykształcenia matematyk, 
natomiast z zamiłowania krawcowa.

Młoda, piękna lubonianka chciałaby zostać w  przyszłości tłumaczem 
i otworzyć własną szkołę języków obcych. Myśli również o aktorstwie.

Korzystając z okazji Sophie Williams pozdrawia wszystkich lubonian oraz 
finalistki tegorocznego konkursu Miss Polonia.

Jednej z najpiękniejszych Polek – Sophie życzymy powodzenia i szczęścia 
w konkursie i trzymamy kciuki za przejęcie przez nią bursztynowej korony 
od Krystyny Sokołowskiej.

 Paweł Wolniewicz

Sophie Williams zawalczy o tytuł Miss Polonia i bursztynową koronę. To dopiero początek dla dwudzie-
stu szczęśliwych zwyciężczyń w półfinale, wśród nich lubonianka. „Bardzo cieszy mnie fakt, iż mogę 
podzielić się informacją, że zostałam pierwszą ciemnoskórą finalistką w ponad 90-letniej historii Kon-
kursu Miss Polonia. Jest to dla mnie wielki zaszczyt. Będę dumnie reprezentować osoby ciemnej kar-
nacji w tegorocznej edycji najpopularniejszego konkursu piękności w Polsce” – powiedziała Sophie.

Finalistka konkursu Miss Polonia 2023  
w centrum handlowym   
fot. Zb. Sophie Williams

Rozluźniona i szczęśliwa Sophie po ocenie 
przez jury konkursowe    
fot. www.misspolonia.com.pl

Lubonianka w oczekiwaniu na werdykt 
jury   fot. Zb. Sophie Williams

Sophie Williams po zakwalifikowaniu 
się do finału konkursu Miss Polonia 
2023 podczas sesji zdjęciowej  
w Arche Hotel Krakowska  
 fot. www.misspolonia.com.pl
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Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Z gitarą przez życie…

Preludium
Przy dźwiękach gitary w tle pan Olgierd – z iskrą w oku – wspomina swoje 
dzieciństwo i młodość. Przyszedł na świat w Wadowicach, ale już jako kil-
kulatek zamieszkał w Krynicy Górskiej. Tam poznał Nikifora. „Gdy miałem 
sześć lat, bardzo często siadywałem z nim na murku albo przyglądałem 
się, jak maluje. Zazdrościłem mu jego pasji. Też chciałem się czymś tak 
fascynować i wtedy odkryłem w sobie miłość do sztuki. Jednak w moim 
przypadku była to muzyka. Chciałem wówczas grać na gitarze, tak jak Ni-
kifor malował” – wspomina pan Olgierd. Nie miał jeszcze swojej gitary, 
instrumentu doczekał się dopiero jako nastolatek dzięki temu, że sam go 
sobie skonstruował. Z deski wystrugał zarówno gryf, jak i korpus. Później 
zajął się sprawami technicznymi. To był jego pierwszy, ekskluzywny in-
strument. „Dziś tylko najdroższe gitary mają gryf i korpus zrobione z jed-
nego kawałka drewna” – podkreśla z melancholią pan Olgierd.

W Luboniu
Pan Olgierd miłość swojego życia znalazł w Kołobrzegu. Tam właśnie poznał 
przyszłą żonę – luboniankę – Iwonę, z którą od 1975 r. mieszka w naszym 
mieście. Ich dzieci – Kamila i Radosław również przejawiają zainteresowa-
nia muzyczne. Lubonianin w latach 90. ubiegłego wieku pracował w sklepie 
Świat Gitary przy ul. 27 Grudnia w Poznaniu, gdzie dzień zaczynał od stro-
jenia około stu gitar. Dotykał strun i od razu wiedział, który z instrumentów 
trzeba dostroić. Przez 20 lat grał w zespole Junki z Buku. W 2017 r. zainspiro-
wał powstanie i założył zespół Olki Group w składzie: Olgierd Albiński – gita-

ra, mandolina, skrzypce, instrumenty klawiszo-
we; Mariusz Basiński – gitara basowa; Ryszard 
Troszczyński – akordeon i  Janusz Dopierała 
– perkusja. Zespół koncertuje nie tylko na wszystkich imprezach miejskich 
w Luboniu, ale również w Wielkopolsce. Warto wspomnieć, że w ubiegłym 
roku, na II Ogólnopolskim Festiwalu Kapel Podwórkowych w Inowrocławiu 
Mariusz Basiński zdobył tytuł Najlepszego Gitarzysty Basowego.

Korzystając z  okazji multiinstrumentalista Olgierd Albiński dziękuje za 
współpracę Kolegom z zespołu, pozdrawia lubonian oraz zaprasza na ko-
lejne koncerty Olki Group. (PAW)

Zawsze młody artysta muzyk – Olgierd Albiński twierdzi, że zawdzięcza to swojej muzycznej pasji 
i grze na gitarze. „Gdy człowiek gra, czuje się młodziej” – powiedział pan Olgierd.

W ramach tegorocznej akcji WOŚP, w lubońskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych z Olki Group koncertowała Burmistrz Małgorzata Machalska   
fot. Paweł Wolniewicz

Olki Group podczas występu na ubiegłorocznych Dniach Lubonia zorganizowanych 
w parku Papieskim   fot. Paweł Wolniewicz

Gdy człowiek gra, czuje się młodziej – Olgierd Albiński i jego instrumenty   
fot. Paweł Wolniewicz

Z Lubonia do Memphis i z powrotem 
– warto spełniać marzenia

Maciej Kręc przy lubońskim 
pomniku Siewcy, który wyko-
nał z brązu w 1929 r. rzeźbiarz 
Marcin Rożek   
fot. Piotr „Ryba” Rybicki

W poniedziałek, 20 marca zakończyło się głosowanie Aka-
demii Fonograficznej – czyli krótko mówiąc przedstawicieli 
środowiska muzycznego i  polskiego przemysłu muzycz-
nego. Na początku kwietnia odbędzie się finałowa II tura 
głosowania, a zwycięzcę poznamy podczas uroczystej Gali 
Wręczenia Fryderyków w  dniu 22 kwietnia 2023 r. w  Are-

nie Gliwice (transmisja w Onet i TVN). Maciej Kręc gratuluje 
wszystkim nominowanym i dziękuje tym, którzy oddali głos 
na jego płytę! Sama nominacja jest już dla niego ogromnym 
wyróżnieniem!

 Paweł Wolniewicz

Płyta Maciej Kręc „Brothers & Friends” Blues Super Session z oficjalną nominacją do Fry-
deryka! Polskie Grammy Awards czyli Fryderyki. „Jestem dumny i wzruszony, że mogę 
poinformować, że płyta Maciej Kręc „Brothers & Friends” Blues Super Session uzyskała 
oficjalną nominację do Nagrody Fryderyk 2023 w  kategorii PŁYTA ROKU BLUES i  wraz 
z czterema innymi płytami będzie ubiegać się o tę statuetkę” – powiedział Maciej Kręc, 
muzyk mieszkający w Luboniu, od wielu lat działający na polskiej scenie bluesowej.
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Harcerze spotkali się w dniach 3-5 marca w Szkole Podstawowej nr 5. Hasło tego-
rocznej, już XIII edycji Jamboree brzmiało: „Obóz na wyspie Brownsea – powrót 
do przeszłości”, a uczestniczyło w niej ponad 200 osób! Patrole musiały zmierzyć 
się z ekspresową grą nocną, podczas której pakowali się na obóz na wyspie oraz 
sobotnią grą terenową: w pogodę i niepogodę uczestnicy uczyli się, jak wyglądało 
życie na pierwszym skautowym obozie pod okiem Roberta Baden-Powella! So-
botni wieczorek artystyczny umiliły nam przedstawienia teatralne, podczas któ-
rych harcerze mogli zamienić się w prawdziwych aktorów, śpiewaków i tancerzy! 
Od kilku lat tradycją naszego Jamboree jest wręczanie zwycięskiemu patrolowi 
przejściowej statuetki – Złotych Butów. W tym roku wygrał je patrol „Odklejone 
Borówy” z 25 DSH „Włóczykije” z Komornik – gratulujemy! 

Zuchy świętowały DMB tydzień później, podczas IX edycji rajdu Jambo. Pięć gro-
mad zuchowych spotkało się na Wzgórzu Papieskim i wyruszyło na grę terenową. 
Zadaniem uczestników było przygotowanie przyjęcia z  okazji setnych urodzin 
Disneya. Zuchy na trasie zrobiły tort, wykonały dekoracje i kartki urodzinowe oraz 
uczyły się dobrych manier, będących wymogiem podczas tak ważnego wydarze-
nia. Na mecie na wszystkie gromady czekała pizza i zabawy integracyjne. 

Dziękujemy za przybycie wszystkim patrolom na Jamboree i  gromadom na 
Jambo, mamy nadzieję, że bawili się świetnie, a tegoroczne wydarzenia zostaną 
w pamięci na długo! Dziękujemy również SP5 w Luboniu, która gościła nas w tym 
roku, a także w latach ubiegłych. Zarówno XIII Jamboree, jak i IX Jambo zostały 
dofinansowane ze środków budżetu Miasta Luboń. 

 Małgorzata Wojsz, Karolina Stangierska, Aleksandra Kowańska 

XIII Jamboree i IX Jambo w Luboniu
22 lutego obchodzimy Dzień Myśli Braterskiej – święto przyjaźni harcerzy i skautów na całym świecie. 
Szczep ZHP Żabikowo już od wielu lat organizuje z tej okazji wydarzenia dla drużyn i gromad z całego Hufca 
Poznań-Rejon: biwak harcerski Jamboree i rajd zuchowy Jambo. 

Uczestnicy tegorocznej edycji rajdu zuchowego Jambo   
fot. Zb. ZHP Żabikowo

Grupa 200 osób uczestniczących w XIII edycji Jamboree organizowanej przez szczep ZHP Żabikowo   fot. Zb. ZHP Żabikowo

W dniach 3-4 marca odbył się zorganizowany 
przez nas specjalistyczny obóz szkoleniowy 
z  ratownictwa, pola walki i  działań nieregu-
larnych „Strefa 41”. Wśród omawianych te-
matów znalazły się m. in.: prowadzenie akcji 
poszukiwawczej w terenie leśnym, postępo-
wanie i zabezpieczenie najczęściej występu-
jących urazów np. rozcięcie głowy, złamania 
kończyn, tamowanie krwawień, zabezpie-
czenie miejsca wypadku drogowego, ręcz-
na stabilizacja odcinka szyjnego kręgosłupa 
oraz ewakuacja z pojazdu, badanie urazowe 
i  omówienie podstawowych parametrów 
życiowych, wchodzenie i zabezpieczenie po-
mieszczeń oraz poruszanie się po budynku, 
ewakuacja rannych z  budynku w  założeniu 
zdarzenia masowego, różne sposoby zabez-
pieczania przed hipotermią.

Mieliśmy przyjemność gościć niemal 80 
osób będących przedstawicielami Jednostek 
Strzeleckich z  całej Polski: Związek Strzelec-
ki „Strzelec” Strzelin, Jednostka Strzelecka 
4150 Konin ZS „Strzelec”, ZSO Konin, JS 4141 
Kalisz, JS 2240 Kostrzyn nad Odrą, Związek 
Strzelecki „Strzelec” Bielsko-Biała oraz Grupa 
Reagowania Ryś. Gorąco dziękujemy Wam 
za przybycie, mamy nadzieję, że spotkamy 
się również na kolejnej edycji także z  tymi, 
którzy nie byli w  stanie dotrzeć. Ogromne 
podziękowania należą się również instrukto-
rom, którzy poświęcili swój wolny czas i  do 
nas przyjechali. Daliście nam ogromnego 
kopa do dalszego działania.

 ZS „Strzelec”-Luboń

 Specjalistyczna Grupa 
 Ratownictwa Taktycznego

Obóz strzelców
Związek Strzelecki „Strzelec” JS 4111 Luboń-Poznań im. Orląt Lwowskich zorganizował 
szkolenie w Luboniu.

W trakcie specjalistycznego obozu szkoleniowego 
Strzelców z ratownictwa, pola walki i działań nieregu-
larnych   fot. Zb. ZS „Strzelec”-Luboń

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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W  niekomercyjnym wydarzeniu, w  ulicznej 
przestrzeni stolicy Wielkopolski, po raz kolej-
ny poeci i towarzyszący im przyjaciele powi-
tali przyjście Wiosny – wierszami. Taka forma 
pozwala wszystkim przyłączyć się do tego 
wydarzenia i jest okazją do zaprezentowania 
swojej twórczości. Przy dźwiękach muzyki 
wiosnę powitała Poznańska Grupa Poetyc-
ka Ventyl Bezpieczeństwa (Igor Frender, 
Radosław Marcin Bartz, Michał Sławski oraz 
pomysłodawca – Sergiusz Myszograj). Im-
preza była zorganizowana wspólnie z  Łucją 
Dudzińską z Fundacji Otwartej Na Twórczość 
oraz ze Stowarzyszeniem Pisarzy Polskich 
Oddział Wielkopolski w Poznaniu.

Obok prezentujemy wiersz Sergiusza Adama 
Myszograja.

 Paweł Wolniewicz

Wiosna
Rozstańmy się w zgodzie 
na wiosnę.
Skreśl sobie ostatnią literę 
z mojego imienia,
może w końcu coś wygrasz.
Grudniowe choinki 
spadają z balkonów,
może się do nich przyłączę.
Leżymy tak daleko 
do siebie przytuleni,
tak bardzo chce nam się – milczeć.
Widok za oknem zamieniliśmy na obraz spękane-
go sufitu. 
Zabierasz mnie,
na wiosenny spacer,
ja w starym płaszczu – w lewą,
ty w prawą stronę... 
wciąż w mojej kieszeni.

Sergiusz Adam Myszograj 

Wiosna na schodach opery
Po południu, pierwszego dnia kalendarzowej wiosny, na schodach Teatru Wielkiego im. Stanisława Mo-
niuszki w Poznaniu, odbyło się wiosenne czytanie poezji. W poetycko-wiosennym wydarzeniu wzięli udział: 
od lat związany z Luboniem poeta, fotograf, społecznik – Sergiusz Adam Myszograj i jego przyjaciele.

Sergiusz Myszograj na schodach Opery   
fot. Igor Frender

Staramy się kultywować historię Dzikiego Zachodu, chcąc zarazem wzbudzić zaintere-
sowanie nią  pośród innych. Widząc zadowolenie w oczach naszych gości, odczuwamy 
jeszcze większą motywację do pracy i  przygotowywania kolejnych imprez tanecznych. 
Serdecznie pozdrawiamy osoby biorące w nich udział, zachęcając wszystkich pozosta-
łych do uczestnictwa w kolejnych. Dziękujemy, że śledzicie nasz profil na platformie 
FB oraz czytacie relacje z odbywających się u nas wydarzeń w „Gazecie Lubońskiej”. 

Przypominamy o prowadzonym naborze do Grupy Taneczno-Westernowej „Dallas Country”. 

Więcej informacji pod numerem tel. 604 379 755.

 Z kowbojskim pozdrowieniem
 Sheriff Cordell 
 Zbigniew Henciel

Potańcówka i karaoke w kowbojskim miasteczku
Jesteśmy zadowoleni, że kolejna potańcówka zorganizowana przez nas 
w dniu 18 marca na terenie lubońskiego kowbojskiego miasteczka przy 
ul. Kwiatowej 30 zakończyła się sukcesem. Impreza prowadzona w rytm 
muzyki ogólnej, żeglarskiej i country została połączona z karaoke. Tekst 
był wyświetlany i każdy mógł spróbować swoich sił wokalnych (solo lub 
z pomocą przyjaciół). 

Goście biorący udział w zorganizowanej w kowbojskim miastecz-
ku potańcówce   fot. Zbigniew Henciel

Modernizacja wiązała się z różny-
mi uciążliwościami dla uczestni-
ków ruchu w tym rejonie miasta. 
Kierowcy korzystający z wyzna-
czonych objazdów zmuszeni byli 
zachować ostrożność i uzbroić się 
w cierpliwość. W pierwszej poło-
wie kwietnia ul. Kościuszki zosta-
nie ponownie otwarta, co ułatwi 
kierowcom przejazd przez ten 
rejon naszego miasta. (PAW)

Kosmetyka
Dobiegają końca prace związane z modernizacją odcinka (1 043 m) ul. Kościuszki, będącej jedną z głównych 
ulic naszego miasta.

W pierwszej połowie kwietnia ul. Kościuszki zostanie ponownie 
otwarta   fot. Paweł Wolniewicz

W marcu przeprowadzano prace kosmetyczne, przed 
zakończeniem inwestycji   fot. Paweł Wolniewicz
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W  sobotę, 18 marca przed południem przeprowadzono ponad dwu-
godzinną akcję sprzątania terenów zielonych wokół Kocich Dołów oraz 
w  Lasku Majońskim, której organizatorami byli: Urząd Miasta Luboń, 
Straż Miejska Luboń i Ekopatrol. Partnerami akcji byli: Młodzieżowa Rada 
Miasta Luboń, OSP Luboń z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą, OSP Kwia-
towe, firma KOM-LUB, Luvena, Związek Strzelecki „Strzelec” – Jednostka 
Strzelecka z Lubonia, Zespół Szkół, Szkoła Podstawowa nr 4, harcerze ze 
szczepu ZHP Luboń-Lasek, Nadleśnictwo Babki i  Forum Obywatelskie 
Luboń. W  wielkim sprzątaniu, które koordynował Komendant Straży 
Miejskiej Łukasz Kołcz, wzięło udział około 250 osób. Aura przedwiośnia 

i humory dopisały. Sprzątali: dzieci, młodzież 
i dorośli, wśród nich Burmistrz Małgorzata Ma-
chalska i  jej zastępca – Dorota Franek. Warto 
podkreślić, że lubonian wsparli w  sprzątaniu 
również mieszkańcy Wir oraz towarzyszyli im lubońscy policjanci. Zebra-
no około 300 worków śmieci i stos tzw. dużych gabarytów (w sumie ok. 
12 m3 śmieci), które zabrali pracownicy firmy KOM-LUB. Po zakończeniu 
sprzątania jego uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy i  upo-
minki, uraczyli się gorącą grochówką, a na deser jabłkami. (PAW)

Teren zbudowanej stacji przeładunkowej odpadów komunalnych jest 
w całości monitorowany. Na placu znajdują się: trzy odkryte magazyny 
(na szkło, plastik i inne odpady, które mogą moknąć); cztery zakryte ma-
gazyny (na śmieci, które nie powinny moknąć), waga samochodowa (do 
18 ton), pomieszczenie dla wagowego z zapleczem sanitarnym oraz bro-
dzik do mycia kół śmieciarek i ciężarówek. Punkt przeładunkowy został 
wyposażony w  drogę dojazdową, zbiornik ścieków technologicznych, 
zbiornik na ścieki gospodarczo-bytowe oraz ładowarkę teleskopową. 
Warto wspomnieć, że w ostatnim dniu lutego spółce komunalnej Kom
-Lub zostały przekazane nowe pojazdy przeznaczone do selektywnej 
zbiórki odpadów: jedna z  dwóch zamówionych śmieciarek marki DAF 
oraz nowy samochód dostawczy marki ISUZU. W  ramach podpisanej 
umowy jeszcze w tym roku do Lubonia trafi druga śmieciarka oraz po-
jazd typu hakowiec. Wartość inwestycji to 7 866 000 zł, natomiast do-
finansowanie z  NFOŚiGW wyniosło 2 732 000 zł. Uruchomienie stacji 
jest planowane na przełom czerwca i lipca, po uzyskaniu pozwolenia na 
zbieranie odpadów.
Kolejną inwestycją realizowaną w ramach projektu jest budowa nowego 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy 
ul. Dębieckiej w Luboniu. W lutym Miasto Luboń uzyskało pozwolenie na 
budowę tej inwestycji. Zgodnie z zawartą umową nowy PSZOK zostanie 
oddany do użytku najpóźniej do końca czerwca 2024 r. Po rozpoczęciu 
działalności nowego obiektu obecnie działający PSZOK przy ul. Niepod-
ległości zostanie zamknięty.
Dzięki ww. inwestycjom Miasto częściowo uniezależnia luboński system 
gospodarki odpadami. Przełożyło się to na powstrzymanie wzrostu opła-
ty za śmieci i zachowanie dotychczasowej stawki w wysokości 33 zł od 
mieszkańca miesięcznie. (PAW)

Przedwiosenna akcja

Budowa stacji zakończona

Wielkie sprzątanie na Kocich Dołach i w Lasku Majońskim z okazji zbliżającego się 
pierwszego dnia wiosny.

W środę, 4 maja ubiegłego roku Burmistrz Małgorzata Machalska podpisała umowę z firmą MTM Budownictwo 
sp. z o.o. na budowę stacji przeładunkowej, natomiast po tygodniu wykonawcy robót przekazano plac budowy 
w sąsiedztwie terenów należących do firmy Luvena. Zakończono budowę punktu tymczasowego magazyno-
wania odpadów – stacji przeładunkowej odpadów zlokalizowanej przy ul. Chemików w  Luboniu. Stację wy-
budowano dzięki pozyskanemu przez Miasto dofinansowaniu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).

Punkt tymczasowego magazynowania odpadów – stacja przeładunkowa przy ul. 
Chemików widziana z lotu ptaka   fot. Rafał Wojtyniak

Magazyny – boksy na odpady komunalne   fot. Paweł Wolniewicz

Podczas pożytecznej, integrującej mieszkańców akcji zebrano około 300 worków śmieci i stos tzw. dużych gabarytów (w sumie ok. 12 m3 śmieci), które zabrali pracownicy firmy 
KOM-LUB   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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List
Szanowni Państwo,

zwracam się do Państwa w  imieniu mieszkańców ul. Nowiny w  Luboniu. 
Gruntowa ul. Nowiny w naszym mieście nie jest zwykłą drogą dojazdową 
do posesji, do domków jednorodzinnych. Jest to jedyna, na ten moment, 
droga zapewniająca dojazd do kilku firm, w tym firm transportowych, które 
używają dużych, 40-tonowych pojazdów. Jest to także jedyna droga zapew-
niająca dojazd do obszarów, które miasto Luboń w miejscowych planach 
wskazuje jako obszary przemysłowe. W końcu jest to także droga tranzy-
towa między Luboniem, Komornikami i Wirami, na której ruch w ostatnich 
latach drastycznie wzrasta.

Problem z  drogą, a  właściwie jej brakiem, jest już od dłuższego czasu. 
Mieszkańcy, firmy i  inni użytkownicy od wielu lat borykają się z  jej fatal-
nym stanem. Gruntowa, częściowo utwardzona gruzem i tłuczniem, droga 
z takim obciążeniem i natężeniem ruchu nie jest w stanie spełniać swojej 
funkcji. Codziennością jest kurz i pył, olbrzymie niszczące zawieszenie dziu-
ry oraz błoto, które całkowicie uniemożliwiają korzystanie z drogi pieszym 
(w części bez chodnika).

Miasto Luboń ustami swoich przedstawicieli wielokrotnie zapewniało miesz-
kańców, że droga zostanie w jakiś sposób utwardzona (płyty betonowe) – 
nigdy to się nie stało. Jesteśmy – jako mieszkańcy zwodzeni i okłamywani.

Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że Luboń ma małe i ograniczone środ-
ki na budowę infrastruktury, jednak w ostatnich latach bardzo dużo fun-
duszy przeznacza się na wszelkie inne inwestycje, które (choć atrakcyjne) 
nie są niezbędne do normalnego funkcjonowania mieszkańców. Budowa 
dróg, chodników, kanalizacji, wodociągów itp. powinna stanowić dla władz 
miasta priorytet! Zwłaszcza w mieście, w którym spora część dróg nie jest 
utwardzonych, a stan dróg istniejących jest po prostu zły.

W tym momencie na części ul. Nowiny trwają prace związane z budową 
sieci kanalizacji sanitarnej. Niestety Miasto Luboń nie zadbało, aby kilka 
domów na końcu ulicy zostało uwzględnionych w planie Aquanetu, który 
jest inwestorem. W związku z tym, mimo iż budowana infrastruktura w zu-
pełności nadawałaby się do tego, aby podpiąć do niej wszystkie nierucho-
mości, ostatnie budynki na naszej ulicy nadal nie będą posiadały kanalizacji 
sanitarnej! Z tym wiąże się (w późniejszym czasie) konieczność ponownego 
rozkopywania ulicy. Należy to potraktować jako, co najmniej, niedopatrze-
nie ze strony władz miasta.

Głównym problemem, w tej chwili, wszystkich użytkowników drogi są non-
szalancko prowadzone prace budowlane. Wykonawca za nic ma użytkow-
ników drogi, właścicieli nieruchomości czy pieszych. Z pewnością prace są 
prowadzone niezgodnie z  tymczasową organizacją ruchu (TOR). Prowa-
dzący prace jawnie kpi ze wszystkich korzystających z ul. Nowiny i traktuje 
ją jak swoją własność – składuje na niej materiały, ziemię z wykopów itp. 

W normalnych warunkach, na normalnych budowach, wykonawca musiał-
by wynająć plac, teren i tam składować materiały niezbędne do budowy – 
na ul. Nowiny w Luboniu nie ma takiej konieczności. Jest to o tyle dziwne, że 
w Luboniu są prowadzone inne inwestycje (równie czasochłonne i trudne 
dla mieszkańców), jednak tam wygląda wszystko zgoła inaczej – zgodnie 
ze sztuką budowlaną i dobrymi obyczajami. Wykonawca inwestycji na ul. 
Nowiny nie dba kompletnie o jakiekolwiek odtworzenia nawierzchni po za-
sypaniu wykopów. Wykorzystując fakt braku utwardzenia ulicy, nie martwi 
się o właściwe zabezpieczenie terenu po zakończonym etapie prac, o od-
powiednie zagęszczenie. Normą jest, że zasypany wykop osiada i  tworzy 
się dziura. Wykonawca nie zwraca na to uwagi. Brak odpowiedniego do-
gęszczenia nawierzchni po pracach będzie skutkował ciągłym osiadaniem 
terenu i pojawianiem się kolejnych dziur i poprzecznych przełamań na dro-
dze. Powstałe koleiny miejscami są tak głębokie, że samochody osobowe 
nie są w stanie przejechać bez przycierania podwoziem o grunt!

Może trudno wymagać od prowadzących prace, aby sami z  własnej woli, 
za każdym razem, doprowadzali rozkopany fragment ulicy do stanu sprzed 
prac. Niemniej jednak, gdyby ul. Nowiny była drogą utwardzoną byłoby 
nie do pomyślenia pozostawiać miejsca po wykopach zasypane piachem 
lub ziemią bez odpowiedniego dogęszczenia. Tak prowadzone prace unie-
możliwiają użytkownikom drogi normalne funkcjonowanie. Rolą inspekto-
ra nadzoru, inwestora, ale także Miasta jako właściciela drogi powinno być 
wymuszenie na wykonawcy także zabezpieczenia miejsc po wykonanych 
pracach, aby była możliwość normalnej eksploatacji drogi.

Zgodnie z tymczasową organizacją ruchu ul. Nowiny nie została zamknię-
ta na czas prac. Mieszkańcy i użytkownicy drogi codziennie muszą borykać 
się z  rozjeżdżonym, głębokim błotem. Przedzierać się między kałużami, 
bagnem utworzonym przez maszyny wykonawcy i  w  końcu omijać wiel-
kie hałdy ziemi, które wykonawca składuje na środku drogi. Przedzierające 
się przez drogę samochody rozchlapują maź na istniejący (w części ulicy) 
chodnik, ogrodzenia prywatnych posesji, inne pojazdy i  próbujących się 
przedostać do domów, szkół, czy sklepów pieszych. Stan ulicy jest drama-
tyczny, zły. Powstają głębokie kałuże praktycznie na całej szerokości jezdni 
uniemożliwiając pieszym ruch. Firma prowadząca prace nie jest w  żaden 
sposób przez nikogo zmuszana do utrzymania drogi w choćby minimalnym 
stanie technicznym.

Wykonawca nie tylko zniszczył miejscowe umocnienia ulicy tłuczniem czy 
gruzem nie uzupełniając ich po zakończonym fragmencie prac, ale także 
regularnie doprowadza do rozjeżdżania przez użytkowników drogi frag-
mentów zieleni, które mieszkańcy utrzymywali przed swoimi posesjami. 
W tym miejscu nie można tłumaczyć wykonawcy, że inaczej nie jest w sta-
nie prowadzić wykopów. Nie jest to prawda. Kanalizacja nie jest budowana 
w osi drogi. Wykopy zawsze są prowadzone z prawej lub lewej strony jezdni. 
Wielokrotnie wykonawca ułatwiając sobie prace składuje wydobyty urobek Fatalny stan ulicy Nowiny   fot. Marcin Wdowczyk

Gruntowa, częściowo utwardzona gruzem i tłuczniem droga, z takim obciążeniem i na-
tężeniem ruchu nie jest w stanie spełniać swojej funkcji   fot. Marcin Wdowczyk

List od Czytelnika
Poniżej publikujemy list, który otrzymaliśmy od mieszkańca ul. Nowiny – Marcina Wdowczyka. Dotyczy proble-
mów z jakimi borykają się mieszkańcy tej nieutwardzonej ulicy. Jednocześnie zamieszczamy odpowiedź na list, 
którą jego autor otrzymał od Burmistrz Miasta Luboń Małgorzaty Machalskiej, wraz z załącznikiem – pismem 
z wyjaśnieniami otrzymanymi od spółki Aquanet S.A., odpowiadającej na zarzuty dotyczące sposobu prowa-
dzenia inwestycji. (red.)
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na środku ul. Nowiny zmuszając innych użytkowników drogi do rozjeżdża-
nia (nie ma innej możliwości przejazdu) trawników przed posesjami. Takie 
prowadzenie prac jest nie tylko skrajnie uciążliwe dla użytkowników drogi, 
ale przede wszystkim jest wyrazem braku szacunku i poszanowania wspól-
nej własności.

Jak pisałem, być może trudno wymagać, aby wykonawca/podwykonawca 
sam realizował prace zgodnie ze sztuką budowlaną, TOR i poszanowaniem 
innych użytkowników, ale tego właśnie powinny dopilnować jednostki kon-
trolujące!

Budowa kanalizacji teoretycznie nas cieszy, jednak sposób realizacji za-
dania, niszczenie tego, co już zostało wcześniej zrobione i  lekceważenie 
mieszkańców przez wykonawcę, nadzór i Miasto doprowadza już wszyst-
kich do granic wytrzymałości.

Gdyby w perspektywie była choć możliwość, po zakończeniu prac, utwar-
dzenia drogi, pewnie łatwiej byłoby nam wszystkim przełknąć takie lekce-
ważenie. Niestety znając realia i nasze władze jesteśmy pewni, że obietnice 
utwardzenia ul. Nowiny nie będą spełnione.

Żądamy interwencji! Żądamy umożliwienia normalnego funkcjonowania! 
Żądamy weryfikacji prac przez głównego wykonawcę! Żądamy pojawienia 
się na budowie inspektorów i weryfikacji TOR!

Poniżej kilka zdjęć, które i tak nie oddają stanu rzeczywistego. Zapraszamy 
na ul. Nowiny w Luboniu.

 Marcin Wdowczyk  
 Luboń, ul. Nowiny

Odpowiedź lubońskiego magistratu
Dotyczy: ulicy Nowiny i inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej oraz 
sieci wodociągowej.
Szanowny Panie, 

rozumiemy Pana oburzenie związane z obecnym stanem ul. Nowiny. Jednak-
że należy pamiętać, iż ta sytuacja jest przede wszystkim wynikiem wykonywa-
nej przez spółkę Aquanet inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w ulicach: 
Nowiny, Studziennej, Wczasowej, Janowej Dolinie i Solskiego. W poprzednich 
latach, przed inwestycją, stan drogi okresowo również był niezadawalający, 
aczkolwiek typowy dla dróg gruntowych, których w mieście, pomimo syste-
matycznie realizowanych inwestycji, nadal mamy ok. 37%. 

Zgadzamy się z Panem, że ul. Nowiny nie ma charakteru jedynie drogi do-
jazdowej do posesji mieszkalnych. Dlatego, tak jak zapowiadaliśmy i z cze-
go się nie wycofujemy, będziemy utwardzać ulicę płytami betonowymi. 
Oczywiste jest, że nie było to możliwe przed zakończeniem inwestycji ka-
nalizacyjnej. Zarzuty, że nie realizujemy obietnic są zatem bezpodstawne.

Budowa dróg, chodników, kanalizacji i wodociągów stanowi dla władz mia-
sta priorytet, na który przeznaczamy największą część pieniędzy na inwe-
stycje. Pomimo tak niewielkiego budżetu jakim dysponujemy tylko w ze-
szłym roku zostały wybudowane i oddane do użytkowania takie drogi jak: 
Juranda, Długa, Jaśminowa czy Brzozowa. Łączna długość wymienionych 
dróg to ok. 2 km.

Musimy jednak pamiętać również o  konieczności inwestowania także 
w  inne sfery życia mieszkańców, za których prawidłowe funkcjonowanie 
miasto jest odpowiedzialne. Dlatego też m.in. w zeszłym roku została roz-
budowana Szkoła Podstawowa nr 4, trwa budowa budynku komunalnego 
czy infrastruktury związanej z  gospodarką odpadami. Mając na uwadze 
liczne obowiązki miasta nie możemy przeznaczać całości dostępnych środ-
ków tylko na inwestycje budowy dróg.

Zdając sobie sprawę z trudnej sytuacji na ul. Nowiny oraz ulicach przyle-
głych, jak tylko pozwalają na to warunki atmosferyczne, dyscyplinujemy 
wykonawcę, aby realizował prace związane z należytym utrzymaniem pasa 
drogowego. Należy tu jednak podkreślić, iż funkcje kontrolne co do należy-
tego i prawidłowego sposobu wykonywania prac pełni spółka Aquanet S.A. 
jako inwestor. Zgodnie z informacją przekazaną przez Inwestora oraz przez 
wykonawcę prac, został już wskazany termin odtworzenia nawierzchni ul. 
Nowiny. Prace  powinny rozpocząć się 17 kwietnia 2023 r. 

W załączniku przekazujemy pismo z wyjaśnieniami otrzymanymi  ze spółki 
Aquanet S.A. odpowiadającej na zarzuty dotyczące sposobu prowadzenia 
inwestycji. 

 Z poważaniem
 Małgorzata Machalska

Załącznik
Urząd Miasta Luboń

Burmistrz
Plac Edmunda Bojanowskiego 2

62-030 Luboń
Szanowni Państwo,

Aquanet S.A. w odpowiedzi na pismo przesłane przez p. Marcina Wdowczy-
ka z dn. 16.03.2023 r. informuje, że prace prowadzone w ul. Nowiny dotyczą 
budowy sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
i przepompownią również w ul. Studziennej, Wczasowej, Solskiego i Jano-
wej Dolinie i są realizowane na podstawie dokumentacji projektowej opra-
cowanej w 2019 r.

Na etapie przygotowywania dokumentacji projektowej, projektant doko-
nał wszelkich wymaganych uzgodnień z  właścicielami działek dotyczą-
cych możliwości lokalizacji przyłączy, co potwierdzone jest podpisanymi 
oświadczeniami. Niestety, w  przedmiotowym piśmie nie zostały podane 
dane dot. nieruchomości, które w Państwa ocenie nie zostały podłączone 
do nowobudowanej sieci. Zwracamy się zatem z prośbą o  ich wskazanie 
(nr działki, adres), co umożliwi nam weryfikację opisanej sytuacji. Wówczas 
będziemy mogli odnieść się do tego problemu, o czym oczywiście poinfor-
mujemy Państwa w oddzielnym piśmie.

Prace realizowane w  ul. Nowiny prowadzone są zgodnie z  tymczasową 
organizacją ruchu, umożliwiającą jednoczesne korzystanie z  niej przez 
mieszkańców. Tymczasowa organizacja ruchu została tak zaplanowana, by 
umożliwić mieszkańcom dojazd do posesji bez konieczności korzystania 
z kilkukilometrowego objazdu, co byłoby konieczne w przypadku zamknię-
cia ul. Nowiny dla ruchu kołowego. Prace instalacyjne w ul. Nowiny odby-
wają się po jednej stronie pasa drogowego, możliwie blisko zabudowań, co 
umożliwia bezpieczne korzystanie z tej drogi w czasie prac budowlanych. 
W  części ul. Nowiny, tam gdzie odbywa się ruch nie wykonywano prac 
budowlanych. Zły stan tej części drogi w głównej mierze wynika z odby-
wającego się tam ruchu kołowego, często przy udziale pojazdów ciężkich. 
Chcielibyśmy nadmienić, że w linii budowanego kanału w ul. Nowiny wy-
konawca na bieżąco zasypuje odcinki wykopu badając przy tym stopień 
zagęszczenia wbudowanego materiału zgodnie z  projektem i  Normami 
Budowlanymi, a tym samym zgodnie ze sztuką budowlaną. Materiał skła-
dowany wzdłuż prac jest składowany tymczasowo i po wykonaniu odcin-
ka roboczego wykorzystywany jest on do wypełnienia wykopu, z którego 
został wybrany. Z uwagi na duże zagęszczenie zabudowy mieszkaniowej 
pozyskanie miejsca na składowanie materiałów oraz ziemi z wykopu w tej 
lokalizacji jest bardzo utrudnione. Dlatego też konieczne było pozyskanie 
takiego miejsca na działce prywatnej. Co również istotne, uzyskany podczas 
prac urobek jest odkładany przez Wykonawcę, by ograniczyć poruszanie się 
sprzętu ciężkiego po drogach, dzięki czemu zmniejsza się dewastacja dróg 
wynikająca z ich nadmiernej eksploatacji. Wykonawca poprzez składowa-
nie urobku i materiałów w rejonie budowanych ulic ogranicza tym samym 
zakres budowy, w tym także jej wpływ na teren, gdzie prowadzone są prace.

Z  uwagi na trudne warunki gruntowo-wodne panujące nie tylko na ul. 
Nowiny, ale również na ulicach przylegających do ul. Nowiny Wykonaw-
ca na bieżąco usuwa powstałe błoto, jak również systematycznie realizu-
je tymczasowe utwardzenie drogi z  wykorzystaniem dodatkowych ilości 
kruszywa. Ponadto w  części ulicy Nowiny, gdzie nie ma wybudowanego 
chodnika zostało zrealizowane dodatkowo tymczasowe utwardzenie pasa 
dla pieszych z destruktu. Dzięki tym działaniom możliwe jest zapewnienie 
i utrzymanie komunikacji na ul. Nowiny. Zgodnie z projektem odtworzenia 
nawierzchni, ul. Nowiny zostanie docelowo utwardzona warstwą kruszywa 
łamanego stabilizowanego mechanicznie, tak jak jest to realizowane suk-
cesywnie na sąsiadujących ulicach. Prace odtworzeniowe rozpoczną się na 
początku kwietnia br.

Chcielibyśmy również podkreślić, że pomimo starań ze strony Wykonawcy, 
by prowadzone prace były jak najmniej uciążliwe dla uczestników ruchu 
oraz mieszkańców, decydujące znaczenie i wpływ na stan nawierzchni w ul. 
Nowiny mają w tej sytuacji warunki atmosferyczne. Na co wskazują również 
załączone zdjęcia z okresu sprzed rozpoczęcia inwestycji. Mając to na uwa-
dze, oczywiście staramy się systematycznie minimalizować skutki niesprzy-
jających warunków pogodowych i  podejmujemy stosowne działania, by 
zniwelować trudności, na które napotykają mieszkańcy podczas realizacji 
przedmiotowego zadania inwestycyjnego.

 Z poważaniem

 Spółka Aquanet
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W U L K A N I Z A C J A  L U B O Ń

U L .  P O Z N A Ń S K A  3 1 ,  L U B O Ń
T E L .  5 1 1  0 4 0  3 8 4

- WYMIANA OPON W SAMOCHODACH 
OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH ORAZ W 
MASZYNACH BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH

- SPRZEDAŻ OPON NOWYCH I UŻYWANYCH
- WYWAŻANIE KÓŁ
- NAPRAWA OPON
- PRZECHOWYWANIE OPON 

62-064 PLEWISKA UL. KOLEJOWA 105/1

tel. 501-604-618
biuro@tmknieruchomosci.pl

www.tmknieruchomosci.otodom.pl

POMOGĘ W SPRZEDAŻY 
KAŻDEJ NIERUCHOMOŚCI

TMK NIERUCHOMOŚCI TOMASZ KOŚCIUCHA

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

K ą C I K  R O Z R Y W K O W Y

R E K L A M A
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W  maju ubiegłego roku Miastu Luboń przy-
znano dofinansowanie z  Programu Nowy 
Polski Ład na realizację II etapu inwestycji na 
Stadionie Miejskim w Luboniu. Warto przypo-
mnieć, że w I etapie wybudowano 400-metro-
wą, tartanową bieżnię okólną oraz wymienio-
no murawę na boisku do piłki nożnej. Ponadto 
zamontowano trybuny na 300 osób i  nowo-
czesne ławki dla zawodników rezerwowych. 
Z  kolei LOSiR z  własnych środków wykonał 
oświetlenie bieżni, umożliwiając korzystanie 

z niej również w godzinach wieczornych. Po-
nadto płyta boiska posiada automatyczny sys-
tem podlewania murawy.

W  wyżej wspomnianym, II etapie inwestycji 
zaplanowano – budowę boiska treningowe-
go o wymiarach 94 x 49 m wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną – oświetlenie LED, 
piłkochwyty, drogi komunikacji, a także zakup 
sprzętu sportowego. Boisko będzie posiadać 
najwyższej jakości trawę syntetyczną z wypeł-
nieniem korkowym z wszelkimi certyfikatami 
dotyczącymi tego typu nawierzchni. Upo-
rządkowane zostaną tereny zielone, drogi, 
chodniki oraz parking. Jednocześnie zgodnie 
ze zgłoszeniem w  Urzędzie Miasta Poznania 
dokonany zostanie kompleksowy remont bu-
dynku zaplecza szatniowo-sanitarnego. Prze-
widywane prace obejmują także instalację 
paneli fotowoltaicznych na dachu budynku. 
Zgodnie z umową wykonawca prac firma MY 
SPORT zakończy pracę jesienią tego roku.

Z  kompleksu sportowego przy ul. Rzecznej 
korzystają zawodnicy sekcji piłki nożnej lu-
bońskich klubów, lekkoatleci, uczniowie lu-

bońskich szkół i  przedszkoli oraz mieszkańcy 
Lubonia i  Poznania. Szacunkowo od marca 
do końca listopada z  obiektu korzysta około 
2 000 osób miesięcznie. Takie obłożenie czyni 
Stadion Miejski w  Luboniu jednym z  najbar-
dziej popularnych miejsc uprawiania sportu 
na terenie naszego miasta. 

Realizacja inwestycji pozwoli na udostępnie-
nie mieszkańcom kompletnej infrastruktury 
sportowej oraz wzmożenie aktywizacji spor-
towej lubonian. (PAW)

Moment podpisania umowy na budowę boiska trenin-
gowego. Od lewej: Burmistrz Małgorzata Machalska oraz 
właściciele firmy MY SPORT – Katarzyna i Arkadiusz Krzy-
żańscy   fot. Archiwum UML

Opracowanie: Paulina Korytowska, Paweł Wolniewicz
Od lewej: Paweł Mieszała, Elżbieta Mieszała, Adrian Mieszała przed kawiarnią 
„Kociak”  fot. Arkadiusz Pawlak

We wtorek, 14 marca Burmistrz Małgorzata Machalska i 
Kierownik Obiektów Sportowych LOSiR – Marek Giese, na 
temat budowy boiska treningowego udzielili wywiadu 
dla Redakcji Sportowej TVP3 Poznań   
fot. Paweł Wolniewicz

Budowa ruszyła
W czwartek, 9 marca 2023 r., Burmistrz Małgorzata Machalska podpisała umowę z firmą MY SPORT S.C. 
z siedzibą w Puszczykowie, reprezentowaną przez Katarzynę Krzyżańską i Arkadiusza Krzyżańskiego, 
na budowę boiska treningowego wraz z remontem zaplecza szatniowo-magazynowego w obrębie kom-
pleksu sportowego Stadionu Miejskiego zlokalizowanego przy ulicy Rzecznej. Przewidywana wartość 
projektu to 5 500 000  zł. Kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych to 4 950 000 zł.

28 lutego została ponownie otwarta kultowa ka-
wiarnia „Kociak”, która znajduje się w Poznaniu 
przy ul. Św. Marcin.

Biznes lokalny

Funkcjonujący wcześniej w CH Pajo przy 
ul. Żabikowskiej punkt usługowy Ma-
cieja Piotrowskiego został przeniesiony 
na ul. Puszkina 38 A (funkcjonuje tu także 
firma SAT-CLUB-TV). Punkt oferuje m.in. 
artykuły biurowe, artykuły komputero-
we, druki akcydensowe, ksero, pieczątki, 
wizytówki, bindowanie i laminowanie 
dokumentów. Przyjmowane są tu również 
zakłady Lotto. Jest czynny od pon. do pt. w 
godz. 10-18 oraz w soboty 10-14.

Przy ul. Sobieskiego 100A otwarto 
Pierogarnię u Galinki, gdzie ofero-
wane są ręcznie robione pierogi, wy-
roby mrożone, domowe obiady (na 
miejscu lub na wynos). Zapraszamy 
od wtorku do niedzieli w godz. 11-
18. Zamówienia składać można pod 
numerem telefonu 517 672 914   fot. 
Paulina Korytowska

Funkcjonujący wcześniej w pawilonie „Bie-
dronki” przy ul. Sikorskiego 44 Salonik Praso-
wy został przeniesiony do ciągu handlowego 
przy ul. Sikorskiego 5 A. Oferuje się tu m.in. 
prasę, książki, czasopisma, papierosy, bilety 
komunikacji ZTM, doładowanie kart PEKA oraz 
telefonów. W saloniku, który jest czynny od pn. 
do pt. w godz. 8-18 oraz w soboty 8-15, znajdu-
je się również Kolektura Lotto.

Otwarcie „Kociaka”

Reaktywacją tego wyjątkowego miejsca zajął się Pan Paweł 
Mieszała z synem Adrianem, którzy prowadzą w Luboniu wraz 
z rodziną cukiernię „Pawlova” i „Studio 44”. W „Kociaku” może-
my spróbować szneki z glancem (lukrowanej drożdżówki) 
przygotowywanej i pieczonej na miejscu,  eklerów, poznań-
skiego brzdąca, W-Zetek, ale także słynnych deserów takich 
jak: Ambrozja, Anula, Krem sułtański. Serwowane są tutaj jak 
dawniej galaretki i naturalne koktajle o smaku truskawkowym 
i jagodowym. Kawiarnia pomimo remontu zachowała klimat 
sprzed wielu lat. Został nawet przywrócony legendarny neon 
kota pijącego lemoniadę przez słomkę. Właściciele zapraszają 
codziennie w godz. od 9 do 20.

 Arkadiusz Pawlak
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Sprawozdania służb z działalności za 2022 r.
Radni przyjęli sprawozdania z  działalności służb w  2022 roku: Policji, Straży 
Miejskiej, Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu oraz jednostek podległych 
Miastu: Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Narko-
manii i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu.

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
Kolejnym punktem obrad było przyjęcie uchwał dotyczących miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego. Radni zatwierdzili plan dla ob-
szaru „Elektrociepłownia ul. Źródlana” po stwierdzeniu, że nie narusza ustaleń 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń. Plan umożliwia Spółdzielni budowę nowej, proekologicznej elektrocie-
płowni, docelowo zastępującej istniejącą kotłownię węglową. Jednocześnie 
podjęto uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowych pla-
nów dla obszarów: „Kocie Doły” oraz „Luboń Centrum – Nowe Ogrody”. 

W przypadku „Kocich Dołów” plan zmieniany będzie na wniosek firmy Luvena 
S.A., która chciałaby zagospodarować tereny po obecnej żwirowni. Przy okazji 
Radny Marek Samulczyk uzyskał zapewnienie, że planowana ścieżka pieszo-ro-
werowa wzdłuż Warty (obejmująca również teren Luboń-Fosfory) zostanie wy-
budowana. Radny zapytał również czy  prowadzone były rozmowy z zarządem 
Spółki dotyczące zniesienia opłat (ok. 70 tys. zł rocznie) za służebność przejaz-
du częścią ul. Chemików. Zgodnie z uzgodnieniami z WPN zmienione zostanie 
przeznaczenie terenów z usług sportowych na zieleń otwartą.

Szczególnie istotne wydają się prace nad planem dla „Nowych Ogrodów”, któ-
re zgodnie z zapowiedzią Pani Burmistrz zakładają rezygnację z planowanego 
układu komunikacyjnego (zaprojektowanego w  1997 r.) w  celu utworzenia 
nowego parku o powierzchni blisko 1 ha przy ul. Fabrycznej naprzeciw Wiśnio-
wego Sadu (docelowo nawet 6 ha). Na przełomie marca i kwietnia zapowie-
dziano konsultacje społeczne z mieszkańcami w tej sprawie. W związku z tym 
na początku sesji radny Marek Samulczyk poprosił Panią Burmistrz jako wnio-
skodawcę tego projektu o zdjęcie go z porządku obrad i poczekanie na głos 
mieszkańców, tak jak miało to miejsce w przypadku uchwały dotyczącej pa-
trona Miasta, kiedy to  najpierw przeprowadzono konsultacje społeczne, a do-
piero potem wniesiono projekt uchwały. Burmistrz odpowiedziała radnemu, 
że jeżeli mieszkańcy wypowiedzieliby się przeciw, to wstrzyma dalsze prace 
dotyczące zmian w planie.

Dotacje na zakup urządzeń do retencjonowania wód opadowych
Rada przyjęła uchwałę w sprawie udzielania dotacji na dofinansowanie zadań 
służących ochronie zasobów wodnych na terenie Miasta Luboń, polegających 
na budowie urządzeń do retencjonowania wód opadowych w miejscu ich po-
wstania. Dotacje stanowią część działań promocyjno-informacyjnych Miasta 
zachęcających mieszkańców do oszczędzania wody w ramach programu „Lu-
bońskie skarbonki deszczowe”.

O dofinansowanie na zakup urządzenia do retencjonowania wód opadowych 
(zatrzymującego i wykorzystującego wody opadowe, w tym roztopowe) dla 
nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
lub wielorodzinnym mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszka-
niowe, osoby prawne oraz przedsiębiorcy – podmioty  posiadające prawo 
do dysponowania nieruchomością. Dotacja udzielana będzie na pokrycie do 
100% kosztów zakupu zbiornika na każdy budynek mieszkalny na danej nie-
ruchomości, nie więcej jednak niż: 500,00 zł w przypadku nowych zbiorników 
naziemnych o łącznej pojemności od 100 l do 500 l; 1 000,00 zł w przypadku 
nowych zbiorników naziemnych o łącznej pojemności powyżej 500 l; 2 000,00 
zł w przypadku nowych zbiorników podziemnych.

Lubońska Karta dla Osób z Niepełnosprawnościami
W ramach programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami urucho-
miona zostanie „Lubońska Karta dla Osób z Niepełnosprawnościami”. Karta na 
wzór „Lubońskiej Karty Seniora” uprawniać będzie osoby niepełnosprawne do 
korzystania ze stałych, tymczasowych lub okazjonalnych ulg oraz zwolnień 
oferowanych przez podmioty uczestniczące w  realizacji programu. Program 
adresowany jest do osób z niepełnosprawnościami zameldowanych na terenie 
Miasta lub zamieszkałych w Luboniu i wskazujących w urzędzie skarbowym, 
jako miejsce zamieszkania, adres na terenie Lubonia, niezależnie od kryterium 

dochodowego. Szczegółowy regulamin korzystania z Karty zostanie przedsta-
wiony przez Burmistrz Miasta.

Zmiany w programie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu”
W związku ze zmianą Uchwały Rady Ministrów, podnoszącą kryterium docho-
dowe dla uzyskania wsparcia w  postaci świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku i żywności osobom i rodzinom, adekwatną aktualizację radni wprowa-
dzili do wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Teraz kryterium dochodowe dla wspar-
cia dzieci wynosi 250%, natomiast dorosłych 200%.

Opieka nad zwierzętami
Decyzją radnych przyjęty został „Program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń na 
rok 2023”, którego celem jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 
domowych, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domo-
wym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom na terenie Miasta. W ramach 
planowanych działań przewiduje się m.in.: odławianie bezdomnych zwierząt, 
prowadzenie sterylizacji i kastracji, całodobową opiekę weterynaryjną w przy-
padku zdarzeń drogowych oraz poszukiwanie osób chętnych do adoptowania 
zwierząt bezdomnych. Koszt realizacji programu to 133 615 zł, w tym 62 000 zł 
to środki przeznaczone na schronisko dla zwierząt.

Błogosławiony Edmund Bojanowski patronem Lubonia
W minionym roku władze Miasta, po zasięgnięciu opinii mieszkańców, wystą-
piły z  prośbą do Księdza Arcybiskupa Poznańskiego Stanisława Gądeckiego 
o skierowanie stosownej uchwały do Stolicy Apostolskiej w sprawie ustano-
wienie błogosławionego Edmunda Bojanowskiego patronem Miasta Luboń. 
11 listopada 2022 roku Kongregacja Kultu Bożego i  Dyscypliny Sakramen-
tów wydała dekret z  upoważnienia Jego Świątobliwości Papieża Franciszka 
zatwierdzający deklarację. Na sesji radni jednogłośnie zatwierdzili uchwałę 
w sprawie ogłoszenia ustanowienia błogosławionego Edmunda Bojanowskie-
go patronem naszego Miasta.

Jak podkreślono w  uzasadnieniu „Wizerunek bł. E. Bojanowskiego poprzez 
podkreślenie patriotycznego oraz etycznego aspektu jego postawy i działań, 
będzie istotnym motywem kreowania pozytywnego wizerunku wspólnoty 
samorządowej Lubonia.” Ustanowiono 14 listopada dniem patrona Miasta Lu-
boń. Za podjęcie uchwały radnym podziękowała siostra Rafała Kisiel ze Zgro-
madzenia Służebniczek Maryi w Luboniu.

Zgoda na dzierżawę
Radni wyrazili zgodę na wydzierżawienie spółce Kom-Lub sp. z o.o. na okres 
dziesięciu lat nieruchomości położonej w przy ul. Chemików (o pow. 6 273 m2) 
na cel działalności związanej z  gospodarowaniem odpadami komunalnymi 
w  zakresie ich tymczasowego magazynowania – jako stacja przeładunkowa 
odpadów komunalnych. Taki wymóg postawił przed spółką Urząd Marszał-
kowski województwa Wielkopolskiego.  

Zmiany w budżecie
Ze względu na rozpoczęcie przez Miasto kolejnej dużej inwestycji drogowej 
polegającej na przebudowie ul. Żabikowskiej zwiększono wydatki w rozdziale 
drogi publiczne i gminne o kwotę 4 288 966,00 zł na zabezpieczenie wkładu 
własnego. Ponadto do budżetu wprowadzono zmiany dotyczące środków 
z Funduszu Pomocy m.in. na rzecz uchodźców z Ukrainy.

Wolne głosy
Radny Hieronim Gawelski zadał Burmistrz pytanie o umowę na remont boiska 
treningowego przy ul. Rzecznej. Uzyskał zapewnienie, że prace, które mają 
zakończyć się jesienią, nie zablokują możliwości korzystania z  obiektu, a  za-
wodnikom udostępnione zostaną kontenery, w  których urządzona zostanie 
tymczasowa szatnia.

Z kolei radny Bogdan Tarasiewicz pytał o powody spotkania Pani Burmistrz ze 
SM Lubonianka, nawiązując do zasłyszanych informacji o podejrzeniach doty-
czących byłego prezesa. Powrócił także do tematu zaniżonej wagi węgla sprze-
dawanego na zlecenie Miasta.

 Jakub Jackowski

LVII Sesja Rady Miasta
– Luboń ma swojego patrona

W czwartek, 16 marca odbyła się LVII sesja Rady Miasta Luboń, podczas której radni wysłu-
chali sprawozdań z działalności instytucji publicznych w Luboniu za 2022 r., zainicjowali pra-
ce nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz ustanowili błogosła-
wionego Edmunda Bojanowskiego patronem Miasta Luboń. 

MIEJSKIE KLIMATY

Artykuł dotyczący koncep-
cji utworzenia miejskiego 

parku jest dostępny na 
stronie UML
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Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

MIEJSKIE KLIMATY

Gdzie ten park?
Na marcowej sesji Rady Miasta przyjęta została 
uchwała o przystąpieniu do sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla „Luboń Centrum – Nowe Ogrody”, który zakła-
da utworzenie nowego parku o powierzchni blisko 
1 ha przy ul. Fabrycznej (naprzeciw Wiśniowego 
Sadu) w miejsce planowanej drogi (20KDL) łączącej 
ul. Konarzewskiego z  projektowaną drogą połu-
dniową i dalej ul. Ogrodową. Gdyby miastu udało 
się uzyskać własność okolicznych gruntów (w  su-
mie planowany park obejmuje 6 działek), teren zie-
lony w tej części Lubonia mógłby objąć nawet 6,5 
ha (dla porównania park Jana Pawła II ma ponad 10 
ha).

Ulica 20KDL byłaby bocznym elementem więk-
szego systemu drogowego w  tej części miasta 
kanalizującego ruch ze wschodu na zachód z  po-
minięciem centrum: od projektowanego przez 
Powiat Poznański mostu przez Wartę w Czapurach, 
poprzez bezkolizyjne przejście pod lub nad torami 
kolejowymi pomiędzy ul. Dworcową i ul. Armii Po-
znań, aż do tzw. drogi południowej w kierunku S5 
i S11. Jak widać wszystkie „wizje” i „plany” to na razie 
kreski na papierze.

Znaczenie 20KDL
Zapisana w planie droga z założenia miała umożli-
wić przejazd kierowców z planowanej drogi zbior-
czej (droga południowa) do centrum miasta przez 
obecne pola i nieużytki, przecinając ul. Fabryczną, 
Wiśniowy Sad i  ul. Konarzewskiego, stanowiąc 
przedłużenie al. Jana Pawła II. Rezygnacja z  drogi 
20KDL nie wpłynie zatem na główny strumień po-
jazdów przejeżdżających przez nasze miasto w kie-
runku wschód-zachód. W  tym zakresie kluczowa 
jest budowa mostu oraz bezkolizyjnego przejazdu 
przez tory. Bez nich jakiekolwiek inne inwestycje na 
razie pozbawione są znaczenia.

 Kto zyska, a kto straci na zmianie?
Jak pokazuje opracowane specjalnie na zlecenie 
Urzędu Miasta „Studium komunikacyjne Miasta 
Luboń”, które analizuje w zależności od przyjętego 
planu sieci drogowej prognozowany ruch samo-
chodów w mieście do 2030 r., rezygnacja z budo-
wy łącznika 20KDL zwiększy ruch pojazdów na ul. 
Żabikowskiej oraz ul. Jana III Sobieskiego, które 
„wezmą na siebie” ruch w kierunku centrum z drogi 
południowej. Z tego samego powodu na wysokim 
poziomie pozostanie ruch pojazdów osobowych 
w okolicach ul. Dworcowej i ul. Okrzei.

Z  kolei na zaproponowanej zmianie skorzystają 
mieszkańcy al. Jana Pawła II oraz ul. Pułaskiego, na 
które w przypadku budowy drogi skierowany byłby 
główny potok samochodów osobowych w  stronę 
centrum i Poznania (nawet ponad 6000 pojazdów 
na dobę).

Po co konsultacje?
Pojawia się zatem pytanie, dlaczego likwidacja dru-
gorzędnej z  punktu widzenia układu drogowego 
Lubonia ulicy, która w  dodatku jest tylko na ma-
pie z  raczej mglistą szansą na realizację w dającej 
się przewidzieć przyszłości, nabrała nagle takiego 

Kto nie chce nowego parku w Luboniu?
Tytułowe pytanie wydaje się z pozoru oczywiste – wszyscy chcemy! Jedyną osobą, która najwy-
raźniej ma w tej kwestii jakieś wątpliwości, jest Pani Burmistrz. Właśnie postanowiła w konsul-
tacjach społecznych (20 marca – 7 kwietnia) zapytać mieszkańców, czy wolą kolejną drogę, czy 
może jednak miejski park. Skąd taki wyraz troski o opinię lubonian w tak, zdaje się, oczywistej 
sprawie, skoro wcześniej bez pytania pozbywano się kolejnych terenów zielonych np. pod super-
market? W powietrzu czuć zbliżające się wybory.

 Miejski grunt, na którym może powstać park - przedłużenie Wiśniowego Sadu - zamiast planowanej drogi   
fot. Rafał Wojtyniak

Z początkiem tego roku radni Rady Miasta Luboń powrócili do stacjonarnych dy-
żurów dla mieszkańców naszego miasta, które się odbywają w I i III poniedziałek 
miesiąca od godz. 16 do 18 we wszystkich rejonach Lubonia.

Z Przewodniczącą Rady Miasta Luboń – Teresą Zygmanowską można kontaktować 
się od poniedziałku do piątku w godz. od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756. 
(PAW)

Dyżury radnych RML w kwietniu 2023

DATA URZĄD MIASTA BIBLIOTEKA MIEJSKA ZESPÓŁ SZKÓŁ OŚRODEK KULTURY

17.04.2023 Beata Łakomy Artur Wiśniewski Piotr Izydorski Bogdan Tarasiewicz

znaczenia, że aż wymaga rozstrzygnięcia w konsul-
tacjach społecznych?

I tu z odpowiedzią przychodzi kalendarz. Zbliżają się 
wybory samorządowe, zatem wizja (na razie bardziej 
komputerowa wizualizacja) zielonego parku w  cen-
trum coraz bardziej zabetonowanego miasta na pew-
no podniesie poparcie. Do tego konsultacje społecz-
ne, których wynik nietrudno przewidzieć, pokażą, jak 
bardzo władze miasta liczą się z opinią mieszkańców, 
nie stwarzając przy tym ryzyka jakichkolwiek kon-
trowersji, czy głośnego sprzeciwu (no bo kto będzie 
przeciw parkowi?).

Dodatkowy argument przedstawił podczas mar-
cowej sesji Pan Burmistrz Michał Popławski, który 
zauważył, że skoro w obecnej perspektywie finan-
sowej Unii Europejskiej trudno będzie pozyskać 
środki na budowę dróg, za to jest ich sporo na 
ochronę środowiska, zieloną infrastrukturę i walkę 
ze zmianami klimatu, to my teraz nie będziemy bu-
dować ulic tylko właśnie parki.

Nie ma tego złego
Oczywiście każdy nowy teren zielony w  Luboniu 
jest na wagę złota. Jeżeli rezygnacja z drogi 20KDL 
ma uratować Wiśniowy Sad i w przyszłości pozwoli 
utworzyć duży park, a przy tym nie wpłynie w spo-
sób znaczący na główne kierunki rozwoju sieci dro-
gowej (wyprowadzenie ruchu z centrum), tym lepiej.

Nie widzę tylko potrzeby robienia z całej sprawy po-
litycznego teatru, który angażuje społeczny kapitał 
w kwestie raczej oczywiste, podczas gdy naprawdę 
kontrowersyjne i  wymagające społecznej dyskusji 
tematy są chowane pod dywan lub przemilczane.

Szkoda, że do kwestii rozwoju komunikacji w Lubo-
niu nie podchodzi się w  sposób systemowy i  holi-
styczny, ale na zasadzie doraźnych rozwiązań i po-
pulistycznych zagrywek (rezygnacja z drogi ma być 
„nową ideą”). Może zamiast konsultować jedną małą 
zmianę, warto byłoby rozpocząć szerszą dyskusję 
społeczną nad całościową wizją sieci drogowej?

 Jakub Jackowski



16 GAZETA LUBOŃSKA 04/2023

Rosół trafia na nasz stół regularnie. Długo gotowany, z liściem lubczyku, 
podpieczoną cebulą i małym, suszonym grzybkiem. Ci, którzy nie byli odpo-
wiedzialni za zakup produktów, zawsze zgadują, czyj to rosół. „Hmm… dziś 
Wiesława, bo dał kawałek wołowiny”, „O! Dziś chyba od babci, bo jest nieco 
więcej kostki”, „Czyżby od Uli? Chyba spory kawałek skrzydła z indyka!”. I tak. 
Po rosole ich poznacie. 

Zawsze kupujemy mięso na rosół w zaprzyjaźnionym sklepiku sąsiadów zza 
płotu. Kiedy sprowadzaliśmy się do Lubonia, ponad dekadę temu, ktoś nam 
powiedział, że jeśli szukamy dobrych wyrobów i świeżego mięsa – to tylko 
u nich. Potem okazało się, że choć sklepik jest ulicę dalej, to tak napraw-
dę jesteśmy najbliższymi sąsiadami. I że nie tylko wędliny są wizytówką ich 
domu, ale można tam jeszcze dokonać poprawek krawieckich, a nawet udać 
się na kurs szycia. Takie sąsiadowanie zaowocowało kilkoma wspólnymi ini-
cjatywami na terenie miasta, ale też wieloma wspólnie wypitymi kawami, 
pasjonującymi opowieściami o wakacjach, dyskusjami o muzyce, sztuce. 

Ostatnio wędrując po raz kolejny na zakupy, choć nie czynię tego przesadnie 
często, bo właściwie oprócz rosołu, raczej staramy się mięso ograniczać, pomy-
ślałam, że to niesamowite jak idea bliskiego sąsiada może być wciąż aktualna. 
Kiedyś, na klasycznym polskim blokowisku standardem było wracanie do domu 
i czekanie u sąsiadki na powrót rodziców, wpadanie do niej na fajne zabawy 
czy filmy na video. Dziś wydaje się, że idea sąsiedztwa trochę się zdewaluowała. 
Wiele słyszy się o tym, że współcześnie nie tworzymy więzi, że społeczeństwo 
się atomizuje, a życie innych obchodzi nas tylko wtedy, gdy zaczyna nam prze-
szkadzać. Nasi „rosołowi” sąsiedzi, podobnie jak sąsiedzi z naszej „wioseczki” – 
jak nazywamy naszą małą enklawę 10 domków, stanowią żywy dowód tego, 
że może być inaczej. Dzieciaki wciąż mogą wpadać do sąsiadów na czas, kie-
dy nie ma w domu rodziców, szklanka cukru wcale nie musi być pretekstem, 

żeby wpaść i ot tak spytać – co słychać, a za 
małe spodnie mogą zamieszkać dom dalej, bo 
czyjś syn jest akurat rok młodszy. Można sta-
rać się wspólnie dbać o mały skrawek terenu 
na końcu osiedla, jakim jest plac zabaw pod 
orzechem, a raz w roku wyprawiać imieniny 
ulicy. Na naszej „wioseczce” wystawiamy wte-
dy stoły na drogę przed domami, każdy przygotowuje swoje spécialité de la 
maison, ba, mamy nawet część kulturalno-oświatową z jakimś ciekawym mo-
tywem przewodnim – przeglądem starych filmów, nauką tradycyjnego tańca 
czy akcentami sportowymi. Wewnątrz całkiem sporego miasta tworzymy naszą 
małą sąsiedzką społeczność. 

W tym roku proboszcz jednej z sąsiednich parafii zaproponował, aby zaprasza-
jąc go na wizytę kolędową, zaprosić też sąsiadów. Tych znanych i tych mniej 
znanych, aby kolęda stała się pretekstem do spotkania. Co ciekawe, jak relacjo-
nował później, faktycznie było to dla wielu nowe doświadczenie, które oceniali 
bardzo pozytywnie. Dało im szansę poznania bliżej osób, z którymi (i to też nie 
zawsze) wymieniają jedynie zdawkowe „dzień dobry”. 

Dzień coraz dłuższy, pogoda coraz przyjemniejsza, wychodzimy zatem z do-
mowych pieleszy i mam więcej okazji do takich spotkań. Może spróbujmy 
spytać naszego sąsiada, co u niego słychać, jak minął mu dzień, czy co tam 
sadzi dziś w ogródku albo balkonowej donicy. Może okaże się, że mieszkamy 
tuż obok naprawdę ciekawego człowieka, albo osoby, dla której taka rozmowa 
jest bardzo ważna. A jeśli już znamy naszego sąsiada, może zaprośmy go na ka-
wałek ciasta lub choćby tytułowy rosół – wszak każdy ma swój sekretny przepis 
na tę akurat zupę i… po rosole ich poznacie.

 Anna Bernaciak

Wewnątrz całkiem sporego miasta tworzymy naszą małą sąsiedzką społeczność.

Po rosole ich poznacie

fot. Zb. Anny Bernaciak PAW

MIEJSKIE KLIMATY

Luboń to miasto o  bogatej historii, a  jednocześnie dynamicznie rozwija-
jące się i  coraz bardziej nowoczesne. Mieszkańcy mają wiele możliwości, 
by rozwijać swoje pasje i zainteresowania, a jednym z ważnych czynników 
tego rozwoju są wydatki na kulturę i sztukę. Dlaczego warto inwestować 
w te dziedziny i  jakie korzyści niosą ze sobą dla mieszkańców miasta? Po 
pierwsze, kultura i  sztuka mają ogromny wpływ na rozwój intelektualny 
i emocjonalny człowieka. Dzięki nim możemy poszerzać swoją wiedzę i ho-
ryzonty, a  także wzbogacać swoje życie o  nowe doświadczenia i  przeży-
cia. W  przypadku dzieci i  młodzieży jest to szczególnie ważne, ponieważ 
kultura i  sztuka pozytywnie wpływają na ich rozwój, budując ich osobo-
wość, kształtując empatię i zwiększając ich świadomość kulturową. Warto 
zwrócić uwagę na fakt, że kultura i sztuka są dziedzinami, które integrują 
społeczność lokalną. Właśnie przez kulturę i sztukę mieszkańcy mają okazję 
do spotkania, wymiany myśli, nawiązania nowych kontaktów i budowania 
relacji. Wielu seniorów, którzy często borykają się z problemami samotności 
i izolacji społecznej, znajduje w kulturze i sztuce nie tylko formę rozrywki, 
ale także sposobność do kontaktu z innymi ludźmi i aktywnego uczestnic-
twa w życiu miasta. Samorząd realizując politykę senioralną tj. organizując 
różnorodne wydarzenia kulturalne i  rozrywkowe, takie jak wystawy, kon-
certy, spektakle teatralne czy zajęcia sportowe oraz stwarzając samodziel-
ne struktury organizacji życia seniorów przyczynia się do poprawy ich zdro-
wia i samopoczucia. Regularna aktywność fizyczna pomaga w utrzymaniu 
zdrowia, a także zapobiega chorobom przewlekłym. Aktywni seniorzy zwy-
kle cieszą się lepszym samopoczuciem i większą energią, co przekłada się 
na jakość życia.

Wzmocnienie więzi społecznych
Aktywność społeczna, taka jak włączenie się w organizacje lub kluby dla se-
niorów, może pomóc w budowaniu nowych przyjaźni i wzmocnieniu więzi 
społecznych. To z kolei może przeciwdziałać izolacji społecznej i samotno-
ści wśród starszych osób.

Przeciwdziałanie demencji i  chorobom 
neurodegeneracyjnym 
Regularna aktywność umysłowa, jak rozwiązy-
wanie krzyżówek, nauka języków obcych lub pamięciowe gry planszowe, może 
pomóc w utrzymaniu ostrości umysłu oraz przeciwdziałać chorobom neurode-
generacyjnym.

Poprawa komunikacji międzypokoleniowej
Aktywność społeczna seniorów może przyczynić się do poprawy relacji mię-
dzy różnymi pokoleniami. Starsze osoby mogą przekazywać młodszym swoje 
doświadczenia i wiedzę, natomiast młodsze mogą pomóc w utrzymaniu ak-
tywności i zapewnieniu towarzystwa.

Zwiększenie poczucia wartości i znaczenia
Włączenie się w aktywność społeczną i wolontariat może pomóc starszym oso-
bom w poczuciu, że nadal mają coś do zaoferowania społeczeństwu. To z kolei 
może przyczynić się do ich zwiększonego poczucia wartości i znaczenia.

Warto wspomnieć, że istnieją różne sposoby, aby dowiedzieć się o  wydarze-
niach odbywających się w Luboniu. Można na przykład regularnie śledzić strony 
internetowe instytucji, takich jak: Ośrodek Kultury www.oklubon.pl, Biblioteka 
Miejska biblub.com, Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji www.losir.eu, Luboń-
ska Rada Seniorów, www.lubon.pl/artykul/183/1345/lubonska-rada-seniorow, 
Dzienny Dom „Senior-Wigor” www.wigorlubon.pl.

Warto również śledzić media społecznościowe i portale, takie jak: www.lubon.pl, 
oficjalny profil Miasta Luboń na facebooku „Miasto Luboń” czy Burmistrz Lubo-
nia Małgorzata Machalska i Forum Obywatelskie Luboń, które często informują 
o nadchodzących wydarzeniach i aktywnościach kulturalnych. 

Ponadto o wydarzeniach organizowanych w naszym mieście można się dowie-
dzieć czytając papierowe wydania „Gazety Lubońskiej” oraz zaglądając na jej 
portal: www.gazeta-lubon.pl

 Łukasz Budzyński

Wydatki na kulturę, sztukę i rozrywkę są nieodłącznym elementem funkcjonowania miast 
i gmin. Stanowią one ważny element budżetu, ale często stają się przedmiotem dyskusji ze 
względu na trudności finansowe, jakie nierzadko dotykają samorządy. Warto jednak zasta-
nowić się, jakie korzyści przynosi inwestycja w rozwój kultury, sztuki i rozrywki dla mieszkań-
ców, a także jakie są sposoby na aktywizację seniorów w życiu kulturalnym i rozrywkowym.

Siewcy kultury, sztuki i rozrywki

Autor tekstu Łukasz Budzyński 
– radny RML   fot. Zb. Łukasza Bu-
dzyńskiego
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fot. Zb. Anny Bernaciak PAW

Odpowiedź na pytanie, kiedy jest pierwszy 
dzień wiosny, nie jest wcale tak oczywista, 
jak mogłoby się wydawać. Wszystko dlatego, 
że kalendarzowa wiosna nie musi pokrywać 
się z  datą rozpoczęcia wiosny astronomicz-
nej. Najczęściej jednak za pierwszy dzień 
każdej pory roku uważa się datę kalendarzo-
wą. Co ciekawe, wyróżniamy nie tylko astro-
nomiczną i kalendarzową wiosnę, ale także 
meteorologiczną, fenologiczną i termiczną.

Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny co 
roku przypada 21 marca. To nie tylko symbo-
liczne pożegnanie zimy i rozpoczęcie nowej 
pory roku. Otóż 21 marca obchodzony jest 
również dzień wagarowicza. Wiedzą o  tym 
zwłaszcza uczniowie, którzy tego dnia za-
miast do szkoły udają się na wagary. Warto 
też wspomnieć o  topieniu marzanny – jed-
nym z najbardziej znanych zwyczajów zwią-
zanych z pierwszym dniem wiosny. Obrzęd 
ten ma symbolizować pożegnanie zimy, po-

chodzi jeszcze z  czasów starosłowiańskich 
i jako jeden z nielicznych przetrwał do dziś.

Pierwszy dzień astronomicznej wiosny 
w tym roku przypadł 20 marca. Warto wspo-
mnieć, że w przeciwieństwie do kalendarzo-
wej wiosny data ta jest ruchoma. Choć nie 
można wyznaczyć konkretnego dnia rozpo-
częcia astronomicznej wiosny, to zazwyczaj 
wypada ona 20 lub 21 marca. Od czego za-
leży dokładna data? Wiosna astronomiczna 
zaczyna się w momencie, kiedy długość dnia 
jest równa długości nocy. 

Wyróżniamy również meteorologiczną 
wiosnę, która zaczyna się dokładnie 20 dni 
przed kalendarzową. Rozpoczyna się ona 1 
marca, natomiast kończy 31 marca. 

Kiedy mówimy o początkach wiosny, mamy 
na myśli wiosnę fenologiczną. W  jej przy-
padku nie można określić dokładnej daty, 
ponieważ każdego roku drzewa zaczynają 

się zielenić w  innym czasie. Fenologiczna 
wiosna to nic innego jak moment, gdy drze-
wa zaczynają kwitnąć, a trawa robi się zielo-
na. W ostatnich latach najczęściej dzieje się 
to na przełomie marca i kwietnia.

Ponadto można wyróżnić również pojęcie 
termicznej wiosny. Jak sama nazwa wska-
zuje, za początek danej pory roku można 
przyjąć moment, gdy temperatura na dwo-
rze zarówno w dzień, jak i w nocy wynosi nie 
mniej niż 5 stopni Celsjusza. Nie wystarczy 
jednak, aby jednorazowo pogoda osiągnę-
ła taką temperaturę. O  termicznej wiośnie 
można mówić wtedy, gdy taka pogoda 
utrzymuje się przez co najmniej pięć dni 
z rzędu. 

Niezależnie od warunków pogodowych 
i  temperatury na dworze, kalendarzowa 
wiosna kończy się 21 czerwca. (PAW)

Pierwsze wiosenne kwiaty – przebiśniegi nie miały w tym 
roku przez co się przebijać    fot. Paweł Wolniewicz

Witaj wiosno
Jest! Nareszcie! Upragniona, oczekiwana, ukochana, choć kapryśna…

Śmiało weszła do sali tronowej, ponieważ na objęcie głównej roli właśnie nad-
szedł jej czas. Na początku panowania ma dużo pracy, musi bowiem posprzątać 
po zimie. Pierwszy dzień wiosny to symboliczne przywitanie nowej pory roku. 
Z przesileniem wiosennym związane są różne zwyczaje. Topimy w rzekach ma-
rzanny, a uczniowie i studenci obchodzą dzień wagarowicza.

DZIEJE SIĘ W PRZYRODZIE

świadczy usługi z zakresu: 
- c.o.
- c.w.u.
- kotły gazowe
- pompy ciepła

ul. Sienkiewicza 43/1
(sklep przeniesiony z al. Jana Pawła II)

tel. 503 168 308

Sklep instalacyjny
Mariusz Osiński

USŁUGI
TRANSPORTOWE

602 679 211

• PIASEK
• ŻWIR
• ZIEMIA, ITP.
Rozbiórki, wyburzenia - Wiatr

WYKOPY I PRACE ZIEMNE

SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

tel. 692 515 643

HDS
TRANSPORT 

JAKUBOWSCY
KOMPLEKSOWE

USŁUGI REMONTOWE

698 124 808
www.jakubowscy.com.pl

malowanie, szpachlowanie 
płytki, panele zabudowy GK 

instalacje wod-kan, elektryka, 
meble na wymiar

R E K L A M A
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Starszy strażnik Sandra Chełmińska w siedzibie lubońskiej Straży Miej-
skiej przy ul. Dworcowej   fot. Paweł Wolniewicz

Od 16 lutego do 15 marca 2023 r. Straż Miejska podjęła 612 różne-
go rodzaju działania i interwencje na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 53,
• Kontrola placów zabaw – 87,
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 91,
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Prze-

ciwdziałaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 78,
• Patrol szkolny – 77,
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami MOPS lub Urzędu Miasta – 3.

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 22,
• Interwencje drogowe – 56,
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 68,
• Interwencje związane z  przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem 

ładu i porządku publicznego – 8.

Warto wspomnieć, że na przełomie stycznia i lutego 13 osób ukarano 
mandatami i  9 osób pouczono. Obecnie prowadzonych jest 8 spraw 
o wykroczenie, 5 spraw trafiło do sądu.
  Na podstawie danych SM (PAW)

21 lutego – skradziono dwie kratki wlotu powietrza od samochodu za-
parkowanego przy ul. Szkolnej (straty: 1 200 zł).

22 lutego – na jednej z posesji przy ul. Makuszyńskiego skradziono od-
kurzacz i karcher (straty: 3 300 zł).

24/25 lutego – skradziono katalizator od hondy zaparkowanej przy ul. 
Drzymały (straty: 1 000 zł).

26 lutego – przy ul. Armii Poznań zatrzymano nietrzeźwego (1,7 promi-
la) kierowcę.

3 marca – w sklepie Media Expert przy ul. Żabikowskiej skradziono anty-
radar (straty: 1 400 zł).

3 marca – przy ul. Źródlanej mieszkańcowi Lubonia skradziono dowód 
osobisty.

3/4 marca – włamano się do iveco zaparkowanego przy ul. Długiej i skra-
dziono elektronarzędzia akumulatorowe. Na miejscu technik kryminali-
styki zabezpieczył ślady (straty: 11 000 zł).

4 marca – w czasie nieobecności właściciela wybuchł pożar w jednym 
z domów jednorodzinnych przy ul. Jodłowej. Przebywający w budynku 
mężczyzna został ewakuowany przez strażaków, a następnie przewiezio-
ny do poznańskiego szpitala.

6 marca – nieznany sprawca skradł paliwo na stacji Orlen Przy ul. Sobie-
skiego (straty: 800 zł).

10 marca – po krótkim pościgu, przy ul. Topolowej zatrzymano kie-
rowcę, który pomimo wydawanych przez radiowóz policyjny sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych próbował uciec. Okazała się, że nie posiadał 
uprawnień do kierowania pojazdem.

12 marca – przy ul. Dworcowej zatrzymano mężczyznę posiadającego 
narkotyki (marihuanę).

 Na podstawie danych policji (PAW)

Od 17 lutego do 12 marca 2023 roku w Luboniu nie skradzio-
no ani jednego samochodu, zatrzymano 4 osoby poszukiwa-
ne, 2 osoby posiadające narkotyki, 1 nietrzeźwego kierowcę 
i 1 kierowcę prowadzącego pojazd bez posiadania ku temu 
uprawnień. Policja zatrzymała na gorącym uczynku lub w 
bezpośrednim pościgu 8 sprawców oraz wylegitymowała 620 
osób. Ujawniono również 8 oszustw internetowych (tzw. prze-
stępstw w sieci).

17 lutego – przebywający na ul. Powstańców Wielkopolskich dwaj 15-lat-
kowie zostali pobici przez dwóch nieznanych mieszkańców Poznania. 
Chłopców kopano i bito teleskopową pałką, a po doprowadzeniu do 
bezbronności, jednemu z nich skradziono telefon komórkowy. W kon-
sekwencji zaatakowani bez powodu chłopcy doznali licznych obrażeń, 
a jeden z nich trafił do szpitala. W wyniku podjętych działań lubońscy 
policjanci najpierw zatrzymali jednego ze sprawców pobicia chłopców, 
u którego znaleźli skradziony telefon oraz narkotyki. Okazało się, że już 
wcześniej był przez policję notowany. Wkrótce zatrzymano również dru-
giego sprawcę rozboju.

20 lutego – przy ul. Polnej skradziono sprzęt wędkarski, konsolę do gier i 
aparat fotograficzny (straty: 9 000 zł).

20 lutego – po wybiciu szyby w drzwiach, włamano się do jednego z 
mieszkań w bloku przy ul. Wschodniej.

21 lutego – na terenie Luveny przy ul. Romana Maya, w budynku pralni 
wybuchł pożar. W akcji gaśniczej brało udział sześć zastępów Straży Po-
żarnej. Na miejscu przeprowadzono oględziny z udziałem biegłego z za-
kresu pożarnictwa, technika kryminalistyki, w trakcie których wykluczono 
podpalenie. Jako przyczynę podano zwarcie instalacji w jednej z maszyn 
do formowania ubrań. Pożar nie spowodował zagrożenia dla życia i zdro-
wia ludzkiego.

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

Nowa w Straży Miejskiej
Do grona lubońskich strażników miejskich dołączyła rodowita lubonianka – Sandra Chełmińska.

Starszy strażnik Sandra Chełmińska ma 25 lat, od urodzenia mieszka w Luboniu, 
ukończyła Szkołę Podstawową nr 4, następnie Gimnazjum nr 1. Będąc uczenni-
cą, wstąpiła w szeregi Lubońskiej Jednostki Związku Strzeleckiego „Strzelec”. Jest 
absolwentką Wyższej Szkoły Bankowej, specjalizacja Kryminalistyka, w Poznaniu. 
Już w trakcie studiów (w 2020 r.) podjęła pracę w Straży Miejskiej w Poznaniu. Od 
stycznia br. pracuje w lubońskiej Straży Miejskiej, w Referacie Ochrony Środowi-
ska. Pani Sandra nie ukrywa, że doświadczenie nabyte w Poznaniu będzie pro-
centowało w Luboniu. Lubi nowe wyzwania. Stwierdziła, że specyfika pracy straż-
ników w Luboniu jest inna od tej w Poznaniu. Pracę w naszym mieście ułatwiają 
jej dobra znajomość terenu, środowiska oraz oczekiwań mieszkańców, którym 
zamierza wyjść naprzeciw. Jest otwarta na głosy lubonian i ma poczucie służeb-
ności swojej roli. W wolnych chwilach uprawia sport (4-5 razy w tygodniu ćwiczy 
na siłowni), interesuje się fotografią i  fotografowaniem. Lubi też słuchać dobrej 
muzyki oraz biegać rekreacyjnie.

Korzystając z  okazji pani Sandra pozdrawia wszystkich mieszkańców naszego 
miasta.

 Paweł Wolniewicz
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Od 15 lutego do 14 marca 2023 roku lubońska OSP odnotowała 
41 zdarzeń: 13 pożarów, 24 miejscowe zagrożenia oraz 4 fałszywe 
alarmy. Interweniowano w  Luboniu, Poznaniu, Wirach, Łęczycy 
i Komornikach.
15 lutego – Luboń, niebezpiecznie pochylony świerk przy ul. Polnej.
16 lutego – Luboń, zwisające konary przy ul. Leśnej.
16 lutego – Poznań, fałszywy alarm przy ul. Głogowskiej.
16 lutego – Luboń, kolizja drogowa przy ul. Armii Poznań.
16 lutego – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Dąbrowskiego.
17 lutego – Luboń, ulatniający się gaz przy ul. Jachtowej.
19 lutego – Poznań, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Winiarskiego.
20 lutego – Poznań, pożar w Galerii A2 przy ul. Głogowskiej.
20 lutego – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Wschodniej.
20 lutego – Luboń, gaszenie palącej się trawy przy ul. Krętej.
21 lutego – Luboń, pożar budynku przy ul. Romana Maya.
22 lutego – Łęczyca, pożar śmieci przy ul. Leśnej.
22 lutego – Łęczyca, pożar w pomieszczeniu gospodarczym przy ul. Leśnej.
22 lutego – Luboń, niebezpiecznie zwisający ogranicznik wysokości 
przy wiadukcie kolejowym na ul. Powstańców Wielkopolskich.
23 lutego – Wiry, kolizja drogowa przy ul. Komornickiej.
24 lutego – Luboń, usuwanie plamy oleju na ul. Armii Poznań.
25 lutego – Luboń, fałszywy alarm przy ul. Wschodniej.
25 lutego – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Niezłomnych.
25 lutego – Wiry, fałszywy alarm przy ul. Poznańskiej.
26 lutego – Luboń, interwencja przy wypadku na autostradzie A2.
26 lutego – Luboń, ulatniający się tlenek węgla przy ul. Łącznej.
26 lutego – Komorniki, pożar przy ul. Truskawkowej.

27 lutego – Komorniki, pożar w budynku mieszkalnym przy ul. Poznańskiej.
28 lutego – Luboń, gaszenie palącej się trawy przy ul. Krętej.
28 lutego – Luboń, kolizja drogowa przy ul. Armii Poznań.
28 lutego – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Jachtowej.
28 lutego – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. 3 Maja.
1 marca – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Żabikowskiej.
1 marca – Luboń, udzielenie pomocy przy nagłym zatrzymaniu krąże-
nia przy ul. Armii Poznań.
1 marca – Luboń, pożar sadzy w przewodzie kominowym przy ul. So-
bieskiego.
2 marca – Luboń, niebezpiecznie zwisający konar przy ul. Cieszkow-
skiego.
3 marca – Komorniki, pożar samochodu przy ul. Kościelnej.
4 marca – Luboń, pożar budynku przy ul. Jodłowej.
4 marca – Luboń, pożar sadzy w kominie przy ul. Szkolnej.
7 marca – Luboń, kolizja drogowa na autostradzie A2.
7 marca – Luboń, fałszywy alarm przy ul. Niepodległości.
8 marca – Luboń, załączył się czujnik gazu przy ul. Bukowej.
10 marca – Poznań, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Bukowej.
10 marca – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Sikorskiego..
11 marca – Poznań, pomoc Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu 
przy ul. Kotowo.
11 marca – Poznań, wypadek przy ul. Opłotki.
14 marca – Luboń, pożar w budynku przy ul. Nowej.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

LP
00

7

tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,

tel. 501-802-361
tel. 602-401-256

ŁAZIENKI: 
UKŁADANIE PŁYTEK, 

MALOWANIE

www.eko-klima.com.pl

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus

R E K L A M A
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Wolontariat
Wolontariusze Motylego Wolontariatu wybrali 
się na Targi Edukacyjne w Poznaniu, gdzie ma-
lowali motyle dla Hospicjum Palium. Będą 
one rozdawane ofiarodawcom wspierającym 
hospicjum. Berdyczowska Szkoła Specjalna 
Rady Obwodu Żytomierskiego złożyła naszej 
społeczności szkolnej podziękowanie za otrzy-
mane dary. Przysłali też zdjęcia. Cieszymy się, 
że mogliśmy pomóc i  jeszcze raz gratulujemy 
Milenie Pawlak takiej inicjatywy.

Strefa Dobrych Uczynków poinformowała, że 
zebraliśmy 248 mydeł, które zostaną przeka-
zane Redemptoris Missio, a  stamtąd trafią do 
dzieci z Kamerunu.

9 marca kl. 7a zakończyła swoją przygodę ze 
Szkolną Ligą Wolontariacką zadaniem tereno-
wym. Mimo niesprzyjającej pogody wolonta-
riusze sprzątali wybieg niedźwiedzia bru-
natnego Baloo – przy okazji sporo dowiedzieli 
się o tym gatunku zwierząt oraz o pracy w ZOO.

Wiosnę witamy jak zwykle razem z  naszym 
Patronem Augustem hr. Cieszkowskim. 
W  tym roku zaprezentowaliśmy się w  pokazie 
mody wiosennej. Mieliśmy także okazję spraw-
dzić wiedzę na temat naszego patrona. Wspólne 
śpiewanie hymnu szkoły, a potem wysłuchanie 
koncertu szkolnego chóru pod kierunkiem p. 
Marii Białeckiej przygotowało nas do odbioru 
jubileuszowego X Koncertu Wiosennego, który 
przygotowuje p. Lidia Brenska. Chętni uczniowie 
prezentowali swoje umiejętności wokalne i grali 

na instrumentach. Pamiętaliśmy też o solidarno-
ści z  osobami z  zespołem Downa i  założyliśmy 
skarpetki nie do pary. Pierwszy dzień wiosny jak 
zwykle sprzyjał integracji klasowych zespołów.

Sukcesy uczniów
Jakub Regulski z  kl. 8d został laureatem Wo-
jewódzkiego Konkursu Fizycznego i  finalistą 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego, 
a Krzysztof Wlekły z kl. 6a został laureatem Wo-
jewódzkiego Konkursu Biologicznego. 

Nauka przez zabawę – na fizyce uczniowie 
klas siódmych demonstrowali względność ru-
chu. Przy okazji przypomniały nam się zabawy 
z dzieciństwa. Było wesoło, ale przede wszyst-
kim naukowo.

 Ewa Rubisz

Chłopcy z kl. 6b przygotowali, na lekcję wycho-
wawczą, obchody Dnia Kobiet. Był kahoot, któ-
ry sprawdzał, jak bardzo się znamy. Chłopcy przy-
gotowali ciekawe i zabawne pytania o każdym, 
nawet o wychowawcy. Później zaczęła się rywa-
lizacja w  celności rzutów do kubeczków. Były 
nagrody, wyzwania. Wszyscy świetnie się przy 
tym bawiliśmy. Jednym z  wyzwań było milcze-
nie przez 5 minut, a to nie było łatwe. Na koniec 
wszystkie dziewczyny, włącznie z wychowawcą, 
otrzymały upominki. Chłopcy spisali się na me-
dal i puchar – dziękujemy. Dziękujemy także ro-
dzicom, którzy zorganizowali mnóstwo słodyczy 
i upominki dla dziewczyn i wychowawcy.

 Dziewczynki z kl. 6b wraz  
 z wychowawczynią Ewą Rubisz

Za nami kolejne badania naszych młodych 
biologów. Tym razem, uczniowie klas 5a i 5b 
zajmowali się Królestwem Grzybów. Poznali-
śmy ich budowę. Teraz czas na zapoznanie się 

z  gatunkami jadalnymi i  trującymi oraz zasa-
dami zbierania grzybów. Ta wiedza przyda się 
podczas letnich i jesiennych spacerów po lesie.

 Ewa Rubisz

Uczniowie klas 5a i  5b prezentowali swoje 
prace na temat bakterii. Dowiedzieli się, że 
bakterie nie tylko wywołują choroby, ale dzięki 
nim możemy pić pyszne jogurty, kefiry czy za-
jadać się kiszonymi ogórkami i kapustą. Poży-
teczne bakterie występują także w organizmie 
człowieka. Dużym wyzwaniem dla uczniów 
było zaprezentowanie wyników swojej pracy 
przed klasą. Było trochę stresu, ale uczniowie 
wywiązali się z zadania znakomicie. 

 Ewa Rubisz

Już kwitną! Żółte krokusy posadzone przez na-
szych uczniów jesienią w ramach międzynaro-
dowego projektu Krokus. Cebulki kwiatowe 
otrzymaliśmy za pośrednictwem Żydowskiego 
Muzeum Galicja w Krakowie, które jest koordy-
natorem Projektu Krokus, zainicjowanego przez 
Holocaust Education Ireland. Celem tego działa-
nia jest upamiętnienie dzieci żydowskich, ofiar 
Holocaustu, a także dzieci innych narodowości, 
które straciły życie w czasie II wojny światowej. 
Dziękujemy za możliwość udziału w projekcie.

 Magdalena Madajczyk-Głowacka

16 marca w świetlicy szkolnej odbyły się kolej-
ne zajęcia kulinarne. Uczniowie klas drugich 
mieli możliwość wcielić się w rolę cukierników 
i  przygotować kruche ciasteczka w  kształ-
cie kwiatków. Wyrabianie ciasta, wykrawanie 
kształtów i  przede wszystkim konsumpcja 
sprawiły mnóstwo radości.

 J. Kot

Datę 14 marca w notacji amerykańskiej zapisu-
je się jako 3.14, co kojarzy się z przybliżeniem 
liczby pi. Wiele amerykańskich szkół obchodzi 
wtedy święto matematyki tzw. Pi Day. Dzień 
ten jest jednocześnie rocznicą urodzin Wacława 
Sierpińskiego i Alberta Einsteina. Rekord świa-
ta w recytowaniu z pamięci kolejnych cyfr naj-
słynniejszej stałej matematycznej dzierży Akira 
Haraguchi. Japończyk wymienił ich 100 000 
(tak, sto tysięcy!). Kanadyjski naukowiec Mar-
tin Krzywinski, jeden z bohaterów matematyki, 
przedstawił liczbę pi w postaci barwnej spirali. 
I okazała się zaskakująco piękna.

 A. Szulc

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa nr 1

 fot. Zb. SP1

 fot. Zb. SP1  fot. Zb. SP1

Szkoła Podstawowa nr 2

 fot. Zb. SP2
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W tym roku uczestnictwo w konkursie Matema-
tyczne Laboratorium Kultury wymagało wiedzy 
matematycznej, ale też talentu plastycznego. 
Pierwszy etap konkursu polegał na stworzeniu 
dydaktycznej gry planszowej dla trzech osób. 
Każdy element gry miał być wykonany samo-
dzielnie. Nasz zespół w składzie: Anna Późniak, 
Alan Klimczak i  Jakub Regulski podjął to wy-
zwanie i dostał się do kolejnego etapu. 

Natasza Adamczyk w finale III Grand Prix Polski 
Młodziczek w tenisie stołowym zdobyła srebr-
ny medal. 

Nasza uczennica Alicja Kowal z  kl. 7b trenuje 
piłkę nożną i została powołana do Kadry Polski 
U 15.

Drużyna dziewcząt Cieszkowianki zwyciężyła 
w  miejskich rozgrywkach w  koszykówkę i  re-
prezentowała szkołę w  rozgrywkach półfina-
łowych  w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

w  Suchym Lesie. Dziewczyny odniosły sukces 
i będą brały udział w finałach powiatu.

Uczennica kl. 5b Anna Antkowiak zakwalifiko-
wała się do etapu wojewódzkiego konkursu 
przyrodniczego organizowanego przez PTOP 
Salamandra „Płazy i gady Polski”. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Klasy ósme uczestniczyły w targach eduka-
cyjnych nie tylko w Poznaniu, ale też w szkole. 
Gościliśmy przedstawicieli 11 szkół średnich, 
a rozmowy z nimi na pewno pomogą uczniom 
podjąć dobrą decyzję. Być może w przyszłym 
roku uda się na nie zaprosić ósmoklasistów 
z pozostałych lubońskich podstawówek.

Odwiedziła nas grupa przedszkolaków z Przed-
szkola nr 5 Weseli Sportowcy w  Luboniu. 
Uczestniczyli w  zajęciach – Eksperyment 
w  przyrodzie. Pod mikroskopem oglądali cie-
kawe preparaty. Duże zainteresowanie wzbu-
dziła pchła i  pantofelek oraz różne ekspery-
menty chemiczne. Weseli Sportowcy dali się 
poznać jako dobrzy przyrodnicy.

 Urszula Ferdynus-Remlein (SP2)

 fot. Zb. SP2

OŚWIATA 

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich
Stanisław Ciesielczak z  kl. 8a został finalistą 
Wojewódzkiego Konkursu Matematyczne-
go. Gratulujemy dodatkowych punktów przy 
rekrutacji do liceum, a przede wszystkim talen-
tu i ambicji. Życzymy dalszych sukcesów mate-
matycznych!

Ida Kiełbowicz z kl. 8a została finalistką Woje-
wódzkiego Konkursu Fizycznego! Gratulujemy 
wiedzy, umiejętności i  samozaparcia. Jesteśmy 
bardzo dumni z uczennicy, która w tym niezwy-
kle trudnym konkursie osiągnęła tak wiele!

Laureatami Olimpuska z  j. ang. zostało 
dwoje uczniów: Bartosz Maślak z kl. 1a i Julia 
Matejuk z  kl. 3c. Natomiast laureatami Olim-
pusa z j. ang. zostali: Monika Ligocka z kl. 4c, 
Agnieszka Skotarczyk z  6b oraz Rafał Woźniak 
z 8c. Gratulujemy!

Gratulujemy Mai Knapik zdobycia tytułu 
laureatki w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mi-
tologicznej i życzymy dalszych sukcesów!

Uczniowie kl. 1a dobrze wiedzą, że matematyka 
jest i będzie im potrzebna, niezależnie od tego, 
kim będą w przyszłości. Dlatego zamiast książek 
i zeszytów wybraliśmy na jeden dzień zabawę 
w sklep. Dzięki temu samodzielnie zrobimy za-
kupy, odliczymy potrzebną kwotę i sprawdzimy, 
czy otrzymaliśmy odpowiednią resztę.

W kl. 1c w czytaniu ze zrozumieniem pomagają 
nam szumiące telefony. To urządzenie umożli-
wia wzmocnienie dźwięku mówionego, powra-
cającego tylko do osoby korzystającej z danego 
urządzenia. Czytanie szeptane jest bardzo po-
mocne dla małych dzieci, którym trudno roz-
różnić głoski.

Drzwi Otwarte – 20 kwietnia o  godz. 17.30 
czekamy na uczniów klas ósmych, którzy od 
września chcieliby uczyć się w Dwujęzycznym 
Liceum Ogólnokształcącym. Nasze liceum jest 
szkołą publiczną i  bierze udział w  ogólnej re-
krutacji. O  szczegółach warto porozmawiać 
z dyrekcją, nauczycielami, a przede wszystkim 
uczniami, serdecznie zapraszamy!

Kolejna próba filmowa za nami – 7 marca 
nagrywaliśmy monodram przygotowany przez 
Maję Knapik, a poświęcony Danucie Siedzików-
nie – Ince. Za kamerą stanęły Weronika Asman 
i Emila Starkowska. W roli klapsera debiutował 
Nataniel Klupczyński.

Szkoła Pozytywnego Myślenia to projekt, 
w  który zaangażowało się wielu naszych 
uczniów i  nauczycieli. W  ramach realizacji ko-
lejnego  zadania uczniowie pracowali w  labo-
ratorium artystycznym pod hasłem wybranych 
emocji. Wstępem do wykonania zadania była 
krótka rozmowa o emocjach, o  tym jak je od-
czuwamy i jak sobie z nimi poradzić. Realizując 
zadanie, wykorzystaliśmy techniki takie jak: 
malowanie sznurkiem, kolaż, zastosowanie 
starych gazet jako elementów obrazu. Gazety 
posłużyły też najmłodszym w  pozbywaniu się 
negatywnych odczuć.

 Zespół Szkół

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. ZS
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Na ostatnich zajęciach z kreatywności nasi 
uczniowie wcielili się w rolę projektantów 
mody i tworzyli swoje, niepowtarzalne wzo-
ry na koszulkach. Idea, jaka przyświeca tym 
zajęciom, to: indywidualny, autorski pomysł i 
własnoręczne wykonanie. Kreatywność dzieci 
nie zna granic, zajęcia te pozwoliły pobudzić 
wyobraźnię i spełnić się w roli małego kre-
atora mody. Zwieńczeniem zajęć był pokaz 
koszulek. 

 Katarzyna Kolińska-Nowaczyk

Może być z wieloma dodatkami albo z jed-
nym, a i tak smakuje wyśmienicie. Mowa tu 
oczywiście o pizzy! Podczas czwartkowych 
zajęć uczniowie kl. 1a zamienili klasę lekcyj-
ną we włoską pizzerię. Każdy stworzył swój 
ulubiony kawałek pizzy, aby później zajadać 
się w najlepsze.

 Barbara Plichta

Kl. 5b korzystała z nowego laboratorium 
kulinarnego, w którym postanowiliśmy upiec 
pyszne muffinki. Sami zrobiliśmy ciasto i upie-
kliśmy babeczki. Następnie je ozdobiliśmy. 
Sami je też zjedliśmy, były wyśmienite.

 Anna Dudek

Nasza szkoła była gospodarzem tegoroczne-
go turnieju eliminacyjnego do mistrzostw po-
wiatu. Mistrzostwa Lubonia w Piłce Ręcznej 
młodzieży zakończone. Nasza reprezentacja 
po wygraniu dwóch pierwszych meczów 10:3 
z SP6 i 9:5 z SP3 uległa w finale mocniejszej 
fizycznie reprezentacji SP1. Niemniej ucznio-
wie pokazali hart ducha i wolę walki. Gratula-
cje dla zwycięzców i pomyślności w finałach! 
Mecz sędziowała pani Marta Berus. Organi-
zatorem zawodów był pan Łukasz Budzyński. 
Skład drużyny: S. Niedzielski, K. Wtkowiak, A. 
Draiksel, B. Bździel, M. Krzyżaniak, M. Mala-
nowicz, M. Klauze, D. Jander, J. Galasiński, M. 
Spychała, B. Sułek, M. Nowaczyk. 

 Łukasz Budzyński

W dniach od 27 lutego do 1 marca odbywa-
ły się szkolne rekolekcje wielkopostne dla 
uczniów naszej szkoły. Prowadziły je Siostry 
Klawerianki z Poznania. W poniedziałek i we 
wtorek uczniowie uczestniczyli w naukach 
rekolekcyjnych w kościele. Słuchali opowie-
ści o sześcioletniej dziewczynce Antoniet-
cie Meo (Nennolinie), obecnie słudze Bożej, 
która pisała listy do Pana Boga, Maryi i Pana 
Jezusa. Dzieci mogły też dowiedzieć się, jak 

wygląda życie, nauka i praktykowanie wiary 
w Afryce. Opowiadała o tym s. Syncja, która 
sama pochodzi z Nigerii. W środę klasy starsze 
uczestniczyły we Mszy świętej, a młodsze – w 
nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Każdego dnia 
uczniowie wykonywali także zadania reko-
lekcyjne w klasach, np. tworzyli makietę lub 
rysowali ilustrację pt. „Wioska afrykańska”, na 
podstawie filmów, quizów i zabaw przypo-
minali sobie najważniejsze wiadomości na 
temat sakramentów: pojednania i Eucharystii 
oraz utrwalali wiedzę o misjach, podejmując 
grupowe działania przy kolejnych stacjach za-
daniowych.

 Małgorzata Popielas

Jak co roku obchodziliśmy Dzień Kobiet. Or-
ganizatorem wielu działań jest nasz Samorząd 
Uczniowski. Wszystko po to, abyśmy do szko-
ły przychodzili z przyjemnością. Nic bardziej 
miłego dla nas wszystkich, jak zadowoleni i 
uśmiechnięci uczniowie. Z okazji Dnia Kobiet 
pięknie prezentujący się zarząd Samorządu 
składający się z samych panów obdarował 
nas słodkim upominkiem oraz specjalnie 
napisanym wierszem. Dodatkowo kilka dni 
wcześniej zaprosił wszystkich do współpracy 
polegającej na wykonaniu plakatu i zaprezen-
towaniu na nim sławnych kobiet z dziedziny 
sztuki, sportu, muzyki i kultury. Przygotowane 
prace umieściliśmy w holu szkoły, aby wszy-
scy uczniowie mogli poznać sławne przed-
stawicielki z wymienionych dziedzin. Dzię-
kujemy za organizację tego miłego dla nas 
wydarzenia!

 Roksana Leja, Anna Naumienia 8c

Szkoła Podstawowa nr 5

OŚWIATA

 fot. Zb. SP5

 fot. Zb. SP5

 fot. Zb. SP5

Szkoła Podstawowa nr 4
Ploteczki z Czwóreczki.

 fot. Zb. SP4  fot. Zb. SP4  fot. Zb. SP4
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Kolor

W przedostatni weekend marca w Ośrodku Kultury 
rozpoczęliśmy przygotowania do Świąt Wielka-
nocnych. W piątek na warsztatach stroików świą-
tecznych przygotowaliśmy wielkanocne dekoracje, 
a w sobotę na warsztatach kulinarnych piekliśmy 
babki i mazurki. Na warsztatach wikliniarskich wy-
plataliśmy wielkanocne koszyczki, a  na jarmarku 
mogliśmy zaopatrzyć się w cudowne wyroby ręko-
dzielnicze. W piątek rozstrzygnęliśmy też konkurs 
plastyczny „Kolorowa pisanka”, a  przygotowane 
prace ustroiły Ośrodek, wprowadzając wiosenny 
nastrój. W sobotę Burmistrz Małgorzata Machalska 
wraz z Wiceburmistrz Dorotą Franek wręczyły na-
grody laureatom konkursu plastycznego. Dzięku-
jemy wszystkim za udział w naszych wydarzeniach. 

Zapraszamy miłośników gry w Boules oraz wszyst-
kich tych, którzy chcą nauczyć się zasad i spróbo-
wać sił w tradycyjnej francuskiej grze towarzyskiej, 
na jubileuszowy XX Turniej o  Puchar Burmistrz 
Miasta Luboń w  Boules, który odbędzie się 
w sobotę, 22 kwietnia 2023 r. o godz. 10 na pla-
cu zabaw przy OK. Spędźmy razem miło czas przy 
dźwiękach francuskiej muzyki, rozgrywając towa-
rzyskie i  pełne radości turniejowe spotkanie. Dla 
wszystkich osób biorących udział w turnieju prze-
widziany jest poczęstunek. Koszt uczestnictwa wy-
nosi 20 zł od osoby. Prosimy o wcześniejsze zgło-
szenia pod numerem tel. 61 813 00 72. (OK)

fot. Zb. OK

Życie w Ośrodku Kultury

Zamoyska, Marcinkowski i Fryzjerzy czyli sek-
cja biblioteczna ULTW. W tym semestrze odby-
ły się już trzy z  planowanych pięciu wykładów 
w ramach naszej sekcji bibliotecznej ULTW. Aga-
ta Łysakowska-Trzoss przybliżyła nam sylwetki 
Jadwigi Zamoyskiej, jej matki Celestyny oraz Ka-
rola Marcinkowskiego. 17 kwietnia pochylimy się 
wspólnie nad historią kina (ale nie filmu!). Agata 
Łysakowska-Trzoss, historyczka i doktorantka na 
Wydziale Historii UAM, specjalizuje się w historii 
społecznej XIX wieku (ze szczególnym uwzględ-
nieniem działalności społecznej rodziny Dzia-
łyńskich). Tematyka wykładów jest różnorodna, 
a uczestnicy chętnie korzystają z okazji do wzię-
cia udziału w dyskusji.

„Operowe ABC” na podstawie opery „Don Car-
los” Giuseppe Verdiego czyli opera dla laików. 
Przez magiczny świat arii, barytonów i  uwertur 
przeprowadził nas jego znawca – redaktor Piotr 
Nędzyński. Poznaliśmy definicję samego słowa 
„opera” oraz zakres skali męskich i  damskich 
głosów artystów. Piotr Nędzyński z własnego do-
świadczenia opowiadał o „Don Carlosie” i  przez 
całe spotkanie przemycał ciekawostki dotyczące 
artystów i ich późniejszych karier. Była to pierw-
sza z lekcji „Operowe ABC”. Już niedługo zaprosi-
my na kolejne.

Przed nami kolejna edycja konkursu „Pióro Po-
etów”, który skierowany jest do osób mających ta-
lent do pisania, ale do tej pory nie miały szansy lub od-
wagi pokazać swoich tekstów światu. Mietek Jurecki 
– multiinstrumentalista i  kompozytor, Honorowy 
Obywatel Miasta Lubonia skomponował piosenkę, 
a zadaniem konkursowym jest napisanie tekstu do 
tego utworu. Na tekst czekamy do 15 maja, do tego 
dnia będzie aktywny formularz zapisu! Regulamin 
oraz melodię konkursową znaleźć można na stronie:  
https://www.festiwal.lubon.pl/pioro-poetow-2023/

Ruszyły zapisy na zajęcia, które będą odbywać 
się w BM. Zarówno dla dzieci i  rodziców – Aero 
Dance, warsztaty fotograficzne, warsztaty kre-
atywno-plastyczne oraz Klub Malucha. Wszystkie 
informacje są dostępne pod numerem telefonu: 
607 112 436 oraz na grupie na Fb; Warsztaty Ka-
meleon – zajęcia, animacje, spotkania.

Zarówno dzieci, jak i ich rodzice pokochali spek-
takle Teatru Krokodyl, które co miesiąc odby-
wają się w  naszej Bibliotece i  gromadzą pełne 
sale. W kwietniu zapraszamy na historię „Kozuchy 
Kłamczuchy”. Podczas wystąpień aktywizowani 

są zarówno dorośli, jak i  dzieci. Zachęcamy do 
śledzenia naszej strony internetowej www.bi-
blub.com, by poznać dokładne terminy spektakli. 
(BM)

„Zwykłe – Niezwykłe”. Burmistrz Miasta Lu-
boń – Małgorzata Machalska, Dyrektor Biblio-
teki Miejskiej w Luboniu – Agnieszka Begier 
oraz partnerzy: Katolicka Szkoła Podstawowa 
nr 6 w Luboniu, Fundacja Zakłady Kórnickie, 
LOSiR Luboń i Kom-Lub sp. z o.o. zaprosili 
wszystkie lubońskie panie na wspólne świę-
towanie podczas wydarzenia „Zwykłe – Nie-
zwykłe”, które odbyło się w przededniu Dnia 
Kobiet w auli Katolickiej Szkoły Podstawowej 
nr 6 w Luboniu. 

We wtorek, 7 marca najpierw lubonianki, które 
wypełniły aulę KSP6 wysłuchały wykładu histo-
ryczki i popularyzatorki – Agaty Łysakowskiej
-Trzoss z Fundacji Zakłady Kórnickie „Nie ucieraj 
się o drobiazgi, a bij się, jeżeli trzeba o zasady”. 
Kim była Jadwiga z Działyńskich Zamoyska – pa-
tronka roku 2023. 

Następnie dla pań w okolicznościowym koncer-
cie wystąpili soliści Teatru Wielkiego w Poznaniu: 
Tenor – Marek Szymański (Absolwent Wydziału 
Wokalno-Aktorskiego poznańskiej Akademii 
Muzycznej w klasie prof. Ewy Wdowickiej. Udział 
w Turnieju Tenorów Polskich w 1996 r. był jego 
pierwszym występem na scenie operowej, na-
tomiast jego debiutem prawdziwie operowym 
była realizacja partii Alfreda w Traviacie Giuseppe 
Verdiego na scenie Teatru Wielkiego w Poznaniu), 
Baryton – Jaromir Trafankowski (Absolwent Aka-
demii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Pozna-
niu Wydziału Wokalno-Aktorskiego. Od 1994 r. 
solista Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki 
w Poznaniu, gdzie wykonuje szereg pierwszo-
planowych partii. Występuje m.in. jako: Figaro w 
Cyruliku sewilskim; Malatesta w Don Pasquale; 
Papageno w Czarodziejskim flecie; Escamilio w 
Carmen; Zurga w Poławiaczach pereł; Guglielmo 
w Così fan tutte; Maciej w Strasznym dworze) 
i Bas – Rafał Korpik (Ukończył Wydział Wokal-
no-Aktorski poznańskiej Akademii Muzycznej 
w klasie Eugeniusza Zdańskiego, uczestniczył 
w kursach mistrzowskich prowadzonych m.in. 
przez Ryszarda Karczykowskiego i Eugeniusza 
Nesterenko. W sezonie artystycznym 1995/1996 
był solistą Opery i Operetki na Zamku w Szcze-
cinie. Na scenie Teatru Wielkiego w Poznaniu za-

debiutował w 1995 r. 
partią Zbigniewa w 
Strasznym dworze 
Moniuszki i od tego 
czasu jest solistą tego 
teatru). Solistom 
a k o m p a n i o w a ł a 
pianistka, adiunkt Akademii Muzycznej im. I. J. 
Paderewskiego w Poznaniu – Olga Lemko (Dok-
tor Sztuk Muzycznych, poprzez swoja pracę wy-
chowuje i kształci kolejne pokolenia pianistów i 
wokalistów. Olga Lemko poświęciła swoje życie 
pracy korepetytora operowego. Na stałe jest za-
trudniona w Teatrze Operowym im. S. Moniuszki 
w Poznaniu, jest współtwórcą i współwykonawcą 
wielu wspaniałych premier i spektakli baleto-
wych i operowych).

Imprezę prowadził zastępca Przewodniczącego 
RML – Piotr Izydorski.

„Międzynarodowy Dzień Kobiet obchodzimy już 
od ponad 110 lat, w Polsce po raz pierwszy świę-
to uczczono w 1924 r. Ósmy marca niezmiennie 
kojarzy się z siłą kobiet i ich rolą w różnych dzie-
dzinach życia, od nauki przez sztukę i politykę 
– po biznes. Dzisiejsze spotkanie jest podzięko-
waniem dla kobiet, które codziennie udowadnia-
ją, że są niezależne, wytrwałe i silne. To jest dla 
mnie wyznacznik ich niezwykłości” – powiedziała 
po zakończeniu świętowania Dyrektor Biblioteki 
Miejskiej – Agnieszka Begier. (PAW)

Z życia Biblioteki Miejskiej

OŚWIATA I KULTURA

Do wspólnego świętowania lubońskie Panie zaprosiły 
Burmistrz – Małgorzata Machalska i Dyrektor Biblioteki 
Miejskiej – Agnieszka Begier   fot. Archiwum UM

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360

CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

LD
00

4

www.drewno-lubon.ns48.pl

LW
00

5

LUBOŃ, WIRY, KOMORNIKI

NOWE DOMY

606 628 430

Z OGRÓDKAMI

LK
05

5

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1
LW

00
4

POSZUKUJEMY
OPIEKUNEK I PIELĘGNIAREK 

DO OPIEKI NAD SENIORAMI 
(Komorniki, Luboń, Mosina i okolice)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt

782 522 846
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Zapraszamy
pn.-pt. 10.00-18.00

sob. 10.00-13.30

ul. Wschodnia 24B/4
62-030 Luboń

MedCom. Sklep Medyczny             medcom_lubon          e-sklep: medcomsklep.com

tel. 61 899 10 38
kom. 798 949 354

 Wszystkim naszym Klientom
życzymy zdrowych, radosnych

Świąt Wielkanocnych

Oferujemy szybką i wygodną obsługę naszych Klientów.
Masz pytania? Potrzebujesz porady?
Zachęcamy do kontaktu z naszym zespołem 
oraz do odwiedzania firmowego sklepu internetowego.

Zdrowie to najcenniejszy skarb. 

Z okazji świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim wielu łask bożych. 

Pogodnych i spokojnych świąt 
oraz pomyślności w życiu osobistym.

Renata Zawirska - Wojtasiak 
wraz z całym kołem PiS Luboń 

www.serwis-niedzwiedz-lock.pl

SPRAWDZONE
CZĘŚCI

ATRAKCYJNE
CENY

KRÓTKIE
TERMINY

DOŚWIADCZENI
FACHOWCY

ul. Powstańców Wlkp. 4A
62-030 Luboń

Tel. 61 893 39 39
Tel./fax 61 813 16 65

Tel. 668 865 148

Naszym Klientom
życzymy radosnych

Świąt Wielkanocnych.
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Zdrowych i radosnych
Świąt Wielkanocnych,
wypełnionych nadzieją 

i wiarą w sens życia.
Niech Chrystus Zmartwychstały

stanie się dla nas 
światłem i drogowskazem.

Bartłomiej Wróblewski
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Zdrowych, pełnych spokoju 
i nadziei Świąt Wielkanocnych 

oraz wielu ciepłych i radosnych chwil 
spędzonych w rodzinnym gronie 

składa 
Rada Nadzorcza, 

Zarząd oraz Pracownicy

Restauracja Verona życzy Państwu
zdrowych i wesołych

Świąt Wielkanocnych.

Sklep ze zdrową i regionalną 
żywnością zaprasza po 
tradycyjne wędliny, ryby, 

produkty ekologiczne, 
wegańskie i bezglutenowe
oraz naturalne kosmetyki 

i chemię gospodarczą 

ul. Wschodnia 22/72G, Luboń

tel. 600 601 205 
metkadeluxe.pl

Wesołych Świąt

- GDY MASZ KŁOPOTY ZE SNEM - nauczę Cię 
wyciszać natłok myśli

- GDY MASZ KŁOPOT Z KONCENTRACJĄ 
- poćwiczymy uważność, trening mentalny 

     EEG Biofeedbac
- GDY CZUJESZ NAPIĘCIA W CIELE - podczas 

jogi terapeutycznej nauczysz się szacunku do ciała 

605 215 003
          towarzyszkawpodrozy@gmail.com

          www.facebook.com/TwojaDrogaDoSiebie

TwojaDrogaDoSiebie
ZAPRASZAM:

694 233 069

• szpachlowanie
• malowanie
• montaż płytek ceramicznych
• drobne prace budowlane
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Tomasz Rybak, który jest obecnie asystentem 
kierownika drużyny seniorów Lubońskiego Klu-
bu Sportowego, otrzymał w dniu 18 lutego 2023 
r. poprzez Zarząd Kolegium Sędziów Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej Certyfikat ukoń-
czenia kursu sędziowskiego. Z  kronikarskiego 
obowiązku trzeba dodać, że 16-letni Tomasz jest 
synem Tomasza Rybaka, który również działał 
w LKS-ie w  latach 2012/2013. Był wówczas Pre-
zesem tego klubu. Juniorowi życzymy dużo po-
myślności, żeby rozwijał swój kunszt sędziowski 
i poszedł w ślady takich sędziów z Lubonia, jak śp. 
Feliks Mroczyński, śp. Henryk Habura, śp. Czesław 
Prałat, śp. Marian Wiciak i Janusz Jopek.

 Władysław Szczepaniak

Jak się dowiedzieliśmy od członka Zarządu LKS, 
który sprawuje funkcję skarbnika – Macieja Wit-
kowskiego, juniorzy klubu z ul. Rzecznej wiosną 
będą występowali w  lidze wojewódzkiej. „Cie-
szymy się bardzo, że nasi chłopcy będą mieć 
w dalszym ciągu możliwości rozwoju i rywaliza-

cji na wysokim poziomie. Obiecujemy dołożyć 
wszelkich starań, aby tak samo było również 
w następnych kampaniach ligowych” – powie-
dział pan Maciej.

 Władysław Szczepaniak

Zawodnik, który rozpoczynał swoją karierę w Lu-
bońskim KS-ie, później kontynuował ją, wystę-
pując w takich klubach jak: Lech Poznań, Warta 
Poznań, Polonia Środa Wielkopolska, Mieszko 
Gniezno, a ostatnio w trzecioligowej Jarocie Jaro-
cin. W klubach tych był liderem wśród strzelców 
i  skutecznym łowcą bramek. Historia zatoczyła 
koło i  od rundy wiosennej wystąpi ponownie 
w Lubońskim KS-ie. Niewątpliwie będzie to duże 
wzmocnienie dla zespołu, z  którym powalczy 
o awans do klasy okręgowej. 

Krzysztofowi życzymy wielu dobrych spotkań 
i pięknych bramek.

 Władysław Szczepaniak

Bardzo mocnym uderzeniem weszli w rundę 
wiosenną zawodnicy seniorów Lubońskiego KS-
u, którzy w pierwszym meczu rozgromili na wła-
snym boisku Piasta Łubowo 6:0. Łupem bramko-
wym podzielili się: Krzysztof Bartoszak – 3 oraz: 
Radosław Kaszuba, Maciej Przewłocki i Marcin 
Matysiak – po 1. Już od dawna nie było tylu ki-
biców na stadionie miejskim przy ulicy Rzecznej. 
Wierni klubowi sympatycy na pewno nie żałują 
swojego przyjścia, ponieważ oglądali świetne 
spotkanie i wspaniałą grę całego lubońskiego 
zespołu. Goście mogą mówić o dużym szczęściu, 
że nie wyjechali z większym bagażem bramek. 
Po zakończonym meczu kibice LKS-u gorąco 
przywitali Krzysztofa Bartoszaka, który powrócił 
po wielu latach swojej gry w wyższych ligach 

do rodzinnego Lubonia! Zespół LKS-u wystąpił 
w następującym składzie: Bartosz Gibasiewicz, 
Sebastian Królik, Jakub Nowacki, Kacper Kowal-
ski, Patryk Muras, Bartosz Palmowski, Radosław 
Kaszuba, Fabian Wosiek, Maciej Przewłocki, 
Krzysztof Bartoszak, Bartosz Skrzypczak, Paweł 
Krzymiński, Marcin Matysiak, Marcin Biernacki, 
Oliwier Browary, Patryk Konieczka, Adrian Pa-
tulski, Piotr Krzymiński, Mateusz Jaś i Krzysztof 
Ratyński. Z kronikarskiego obowiązku musimy 
dodać, że przed rozpoczęciem meczu uczczono 
minutą ciszy zmarłą babcię Mateusza Niećkowia-
ka – znanego nie tylko w światku piłkarskim Rysi-
ka – Marię Niećkowiak, która przez wiele lat wier-
nie kibicowała piłkarzom LKS-u i była ich fanką.

 Władysław Szczepaniak

Klaudia Kijak studiuje na ostatnim roku fizjote-
rapię. Wiąże swoją przyszłość zawodową z fizjo-
terapią sportową. Od wiosennej rundy ligowej 
rozwija się pod tym kątem i współpracuje z ze-
społem seniorów Lubońskiego KS-u.

 Władysław Szczepaniak

W pierwszym meczu rundy wiosennej Stellow-
cy przegrali na własnym boisku z LZS-em Oto-
rowo 1:2. Najgorsze, że zawodnicy z ul. Szkolnej 
kończyli ten mecz w ósemkę, ponieważ arbiter 
pokazał trzem z nich czerwone kartoniki. Jedy-
ną bramkę dla Stelli zdobył A. Świątek. 

W drugim spotkaniu zawodnicy Stelli sprawili 
wszystkim bardzo miłą niespodziankę, przywo-
żąc z wyjazdowego meczu jakże cenne 3 punk-
ty, pokonując UKS Złotych Złotkowo 2:1. Bram-
ki dla lubonian zdobyli A. Świątek i A. Wojtysiak. 

Polonia Nowy Tomyśl po 16 kolejce wycofała się 
z rozgrywek. 
 Władysław Szczepaniak

Najmłodszy arbiter 
w Luboniu!

Co nowego w Lubońskim?

Krzysztof Bartoszak w LKS-ie!

A Klasa. Hat trick Krzysztofa Bartoszaka!

Terapeutka w LKS-ie

Czerwono Na Stelli

Świeżo upieczony sędzia piłkarski – Tomasz Rybak  
 fot. Zb. Tomasza Rybaka

Klaudia Kijak współpracująca w tym sezonie z seniorami 
LKS-u   fot. Zb. LKS

Jedna z akcji podbramkowych w meczu LKS-u z Piastem Łubowo   fot. Władysław Szczepaniak

Krzysztof Bartoszak jest dużym wzmocnieniem dla luboń-
skiego KS-u   fot. Zb. Krzysztofa Bartoszaka

Zespół juniorów A1 Lubońskiego KS-u   fot. Zb. LKS

Juniorzy A1 Lubońskiego KS wiosną będą grali nadal w lidze wojewódzkiej!

DZIEJE SIĘ SPORCIE
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UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNĄ
KONSULTACJĘ I WYCENĘ

USŁUGI SPRZĘTEM 
BUDOWLANYM

koparki , koparko-ładowarki
transport wywrotkami od 3 -15 t

WYKONUJEMY KOMPLEKSOWO: 
parkingi chodniki pojazdy 

opaski ciągi piesze odwodnienia

TEL. 604 823 692
UNIBRUK@OP.PL

UKŁADANIE
KOSTKI BRUKOWEJ

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ:
STOLARZA i UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

POGOTOWIE
TECHNICZNE
- udrażnianie kanalizacji
- wymiana zaworów
- wymiana baterii
- montaż pralki, zmywarki, syfonów
- wypompowywanie wody z piwnic, 
   mieszkań, garaży
- wymiana silikonu
- regulacja okien,
   drzwi PCV-ALU

575 391 291 24hLK
06

7tel. 618 - 102 - 804

OGRODZENIA

LUBOŃ
ul. Armii Poznań 71A/B

Klasa A Proton 2022/2023  grupa wielkopolska IV
1. KS Fałkowo  14 36 47:12
2. Błękitni Owińska  14 31 44:21
3. Luboński KS  14 31 36:15
4. 1922 Lechia II Kostrzyn  14 30 39:19
5. Kotwica II Kórnik  14 25 31:17
6. WKS Owieczki  14 22 27:24
7. Las Puszczykowo  14 21 24:25
8. Płomień Nekla  14 19 32:37
9. KS Łopuchowo  14 17 26:27
10. Wełna Rogoźno  14 16 20:22
11. Koziołek Poznań  14 13 21:32
12. Orkan Jarosławiec  14 10 13:37
13. Piast Łubowo  14 7 20:40
14. Maratończyk Brzeżno  14 1 10:62

Klasa Okręgowa Red Box 2022/2023 grupa wielkopolska II
1. Sparta Szamotuły   17 46 66:7
2. Szturm Junikowo Poznań  17 42 82:14
3. Kłos Gałowo   17 33 35:20
4. LZS Otorowo   17 32 52:43
5. Korona Bukowiec   17 32 37:29
6. NKS Niepruszewo   17 30 37:26
7. Obra Zbąszyń   17 23 33:37
8. Patria Buk   17 21 35:35
9. Złoci Złotkowo   17 21 28:34
10. Orkan Konarzewo   17 21 32:44
11. Tarnovia II Tarnowo Podgórne 17 20 34:37
12. Orzeł Granowo   17 18 28:45
13. Canarinhos Skórzewo   17 14 26:52
14. Huragan Michorzewo   17 13 23:42
15. Stella Luboń   17 11 18:42

R E K L A M A
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1 liga kobiet
18 lutego w Luboniu rozegrane zostało spotka-
nie 14 kolejki 1 ligi kobiet grupy północnej, 
w którym zespół gospodarzy LKTS Luvena 
Luboń podejmował UKS Chrobry Między-
zdroje. Mecz trwał ponad trzy godziny i za-
kończył się remisem 5:5. Punkty zdobyły: Anna 
Kubiak, Wiktoria Serafin, Julia Gładysz. Deble 
zakończyły się podziałem punktów. Zwycię-
stwo odniosła para grająca na drugim stole: 
Julia Gładysz i Wiktoria Serafin. W ostatniej run-
dzie zwycięstwo odniosła Anna Kubiak. Remis 
z 8. zespołem ligi oznacza, że trzeba szukać 
punktów w czterech ostatnich meczach rundy 
zasadniczej. Strata punktów do miejsca 8. gwa-
rantującego utrzymanie jest niewielka. 

11 marca w Luzinie rozegrany został mecz 16 
kolejki pomiędzy piątym zespołem 1 ligi ko-
biet GOSRiT Energa Mar-Bruk ZRB Luzino, a 
dziewiątą drużyną LKTS Luvena Luboń. Spo-
tkanie było bardzo wyrównane i zakończyło się 

minimalnym zwycięstwem zespołu gospoda-
rzy 6:4. Punkty dla LKTS wywalczyły Wiktoria 
Serafin, Julia Gładysz i Anna Kubiak. Niestety 
porażkami zakończyły się obydwie gry podwój-
ne, a aż cztery spotkania zakończyły się poraż-
kami w decydujących piątych setach. 

1 kwietnia zawodniczki LKTS Luvena Luboń 
w zaległym meczu podejmowały liderki 1 
ligi kobiet grupy północnej Polmlek OSiR 
Lidzbark Warmiński. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem gości 9:1. Honorowy punkt dla 
LKTS-u wywalczyła kapitan Anita Chudy. W de-
cydujących piątych setach przegrała dwa swoje 
mecze Natalia Piechota, a w jednym 3:2 przegra-
ła Anna Kubiak. Przy odrobinie szczęścia można 
było uzyskać wynik bardziej korzystny. Zawod-
niczki LKTS Luvena Luboń zajmują 9. miejsce w 
tabeli grupy północnej. Najbliższy mecz lubo-
nianki rozegrają w sobotę 15 kwietnia w Lubo-
niu, podejmować będą MRKS Gdańsk.

Drugie miejsce w turnieju ogólnopolskim
W dniach od 3 do 5 marca w Hali LOSiR w Lubo-
niu rozgrywany był turniej ogólnopolski w ka-
tegorii młodziczek i młodzików. Przyznanie 
Wielkopolskiemu Związkowi Tenisa Stołowego 
i Lubońskiemu Klubowi Tenisa Stołowego tak 
prestiżowej imprezy było dla nas ogromnym 
zaszczytem, a jednocześnie wielkim wyzwa-
niem organizacyjnym. Była to największa mło-
dzieżowa impreza w Wielkopolsce w 2023 roku. 
Do zawodów zgłosiło się 251 najlepszych mło-
dych pingpongistów, ze 112 klubów całej Pol-
ski. Jednym z głównych zamiarów organizacji 
takiego turnieju w Wielkopolsce jest umożli-
wienie licznego udziału młodym zawodnikom 

z klubów Wielkopolski. To doskonała możliwość 
sprawdzenia się z innymi zawodnikami. Wystar-
towało w tych zawodach 42 zawodników z 16 
klubów Wielkopolski. 

W turnieju głównym startowali reprezentanci 
LKTS Luvena Luboń. Natasza Adamczyk awans 
do turnieju głównego wywalczyła dzięki wyso-
kiemu 10. miejscu w rankingu ogólnopolskim. 
Piotr Matkowski wywalczył go dzięki zwycię-
stwu w 3 Grand Prix Wielkopolski Młodzików, 
a Artyom Hrytsenko awansował z piątkowych 
kwalifikacji. W turnieju finałowym znakomicie 
zaprezentowała się Natasza Adamczyk, która 
awansowała do finału, zajmując ostatecznie 2. 
miejsce. Jest to największy sukces naszej wy-
chowanki w turniejach z cyklu Grand Prix Pol-
ski. Z młodzików dobrze zaprezentował się Ar-
tyom Hrytsenko, który był 25., Piotr Matkowski 
sklasyfikowany został na 41. miejscu. W turnieju 
kwalifikacyjnym startowali również Julia Sta-
wicka i Ignacy Pluskota, którzy zdobyli cenne 
doświadczenie. 

 Piotr Ciszak

1 liga kobiet LKTS Luvena Luboń, od lewej: Natalia 
Piechota, Wiktoria Serafin, Anita Chudy, Anna Kubiak, 
Julia Gładysz   fot. Zb. LKTS

Natasza Adamczyk wraz z trenerem Adamem Adam-
czykiem   fot. Zb. LKTS   

Luboński Klub Tenisa Stołowego

Zawodnicy i zawodniczki rywalizowali na kilku dystansach w pięciu 
kategoriach wiekowych. Zawody zgromadziły 230 uczestników (rów-
nież lubonian) z  klubów Makroregionu – Wielkopolski, Zachodnio-
pomorskiego i  Lubuskiego. Biegom towarzyszyła bardzo zmienna 
aura, która szczególnie w  trakcie biegów 
Międzywojewódzkich Mistrzostw junio-
rów młodszych (U  – 16) nie rozpieszczała 
zawodników. Wszyscy ambitnie dotarli do 
mety na Stadionie Miejskim, a  na najlep-
szych czekały medale oraz perspektywa 
startu w Mistrzostwach Polski, które roze-
grane zostaną w Drzonkowie. (PAW)

W sobotę, 4 marca w Hali „Arena” Toruń od-
były się Halowe MP Masters w Lekkiej Atle-
tyce. Nie zabrakło na nich lubońskiego mul-
timedalisty – Sylwestra Lorenza. W kategorii 
M70 wystartował w trzech konkurencjach. W 
biegu na 60 m ppł. z czasem 11,36 s okazał 
się najszybszy i zdobył złoty medal. Z kolei na 
60 m zajął 2. miejsce (9,1 s). Ponadto w sko-
ku w dal na odległość 4,29 m zajął 2. miejsce, 
zdobywając drugie srebro. W obu tych kon-
kurencjach do 1. miejsca zabrakło niewiele.

W mistrzostwach wziął również udział drugi 
lubonianin – Wojciech Ciesielski, który w ka-
tegorii M55 w skoku wzwyż zajął 1. miejsce, 
pokonując wysokość 1,65 m.

Gratulujemy panowie. (PAW)
Start do biegów urządzono w sąsiedztwie budowanego obecnie boiska treningowe-
go, następnie zawodnicy biegli po nadwarciańskich wałach do mety na Stadionie 
Miejskim   fot. Paweł Wolniewicz

Lubonianin Sylwester Lorenz na najwyższym stopniu podium tuż po zwycięstwie 
odniesionym w biegu na 60 m ppł.   fot. Zb. Sylwestra Lorenza

Na przełaj nad Wartą Kolejne sukcesy 
multimedalistyNa nadwarciańskich trasach w Luboniu, po raz trzeci ro-

zegrane zostały Międzywojewódzkie Mistrzostwa U – 16 
oraz Mistrzostwa Wielkopolski w biegach przełajowych. Mieszkający w naszym mieście od 12 lat Sylwester Lorenz jest 

wieloboistą startującym od 18 lat w  mistrzostwach i  olim-
piadach Masters na arenach kraju, Europy i świata. Ostatnio 
startował na 32. Halowych Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atle-
tyce Masters w Toruniu i przywiózł z nich trzy kolejne medale.

DZIEJE SIĘ SPORCIE

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Organizatorem ogólnopolskim tego projektu 
była fundacja Wolność i  Demokracja, organiza-
torem lokalnym firma Ronin Running we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Odra-Niemen Od-
dział Wielkopolski. Partnerami zawodów byli: 31. 
Baza Lotnictwa Taktycznego Poznań Krzesiny, 
Zespół Szkół Mechanicznych im. Komisji Eduka-
cji Narodowej z Poznania oraz Piekarnia-Cukier-
nia Rawa z Dopiewa. 

Honorowymi gośćmi zawodów zostali: 

96-letni major Zenon Wechmann – ps. „Czarny 
Wilk”, Prezes Związku Więźniów Politycznych 
Okresu Stalinowskiego Oddziału Wielkopolskiego 
i przewodniczący Wojewódzkiej Rady Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych w Poznaniu, uczest-
nik drugiej konspiracji oraz wydarzeń Czerwca’56, 
Marek Macutkiewicz – prezes związku Sybiraków 
Okręg Wielkopolski, 

Małgorzata Machalska – burmistrz Miasta Luboń.

W biegach dla dzieci wystartowały 73 osoby, które 
rywalizowały między sobą na trzech dystansach: 
250 m, 400 m i 800 m.

Dorośli oraz młodzież mieli do wyboru dwa dy-
stanse: 5 km oraz ok. 1,96 km, z  którymi zmie-
rzyło się 179 uczestników. Długość drugiego 

odcinka jest symboliczna – nawiązuje do daty 
śmierci ostatniego Żołnierza Niezłomnego. Jó-
zef Franczak ps. „Lalek” został zastrzelony 21 paź-
dziernika 1963 roku. 

Zwycięzcą na krótszym dystansie został Michał 
Schlegel (czas 7:51), a  wśród pań triumfowała 
Maria Sajnaj (8:26). Podczas tego biegu odbyły 
się także mistrzostwa Zespołu Szkół Mechanicz-
nych im. KEN z Poznania, których zwyciężczynią 
została Dominika Szymczak (10:15). W  biegu 
na 5 km pierwsze miejsca zajął Adrian Graczyk 
(18:01), a  najlepszą wśród  pań była Małgorzata 
Brok (22:42). W marszu Nordic Walking zwyciężyli 
Roman Frąckowiak (32:43) oraz Izabela Okrzesik
-Frąckowiak (35:04). Wyniki pozostałych uczest-
ników wydarzenia zamieszczono na stronie inter-
netowej www.maratonczykpomiarczasu/wyniki

Start biegu na 5 km poprzedziło odsłuchanie 
hymnu Polski. Wszyscy uczestnicy biegu otrzyma-
li pakiet startowy, a  w  nim materiały edukacyjne 
związane z dniem Żołnierzy Niezłomnych, na me-
cie odlewany medal i posiłek regeneracyjny. Tego-
roczny bieg cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Już na tydzień przed imprezą lista startowa została 
zamknięta z  powodu kompletu zgłoszeń. Luboń 
tego dnia odwiedzili biegacze z całej Wielkopolski. 

Dobre opinie oraz duże zainteresowanie moty-
wują nas do pracy nad dalszym rozwojem biegu. 
Kolejna edycja odbędzie się w  niedzielę 3 marca 
2024 roku.

 Adam Chudzicki
 Organizator Zawodów

DZIEJE SIĘ SPORCIE

252 osoby na mecie 6. Biegu Tropem Wilczym w Luboniu!
W niedzielę 5 marca br. już po raz szósty w Luboniu odbyła się impreza „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych”. Zawody zorganizowano z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych. Miejscem zmagań biegaczy były tereny Lasku Majońskiego. 

Od strony lewej: Krzysztof Rajewicz (przedstawiciel 31. 
Bazy Lotnictwa Taktycznego Poznań Krzesiny), Zenon 
Wechmann (m.in. Prezes Związku Więźniów Poli-
tycznych Okresu Stalinowskiego Oddziału Wielkopol-
skiego), Robert Olejniczka (sponsor, Piekarnia-Cukier-
nia Rawa), burmistrz Miasta Luboń Małgorzata 
Machalska, Marek Macutkiewicz (prezes związku 
Sybiraków Okręg Wielkopolski)   fot. Anna Strojna

R E K L A M A  I  Ż YC Z E N I A

Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817

ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 36 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Naszym Klientom życzymy 
zdrowych i radosnych
Świąt Wielkanocnych
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Po wieczornej Mszy św. wyruszyliśmy z kościoła św. Jana Bosko, następnie 
przeszliśmy ulicami: Ks. Streicha – Kościelną – Jagiełły – Konopnickiej – Ks. 
Streicha – zatrzymując się na kolejnych stacjach męczeńskiej Drogi Chry-
stusa – z powrotem do świątyni parafialnej. Na koniec uczestnicy Drogi 
Krzyżowej przyjęli uroczyste błogosławieństwo. (PAW)

W piątkowy wieczór, 24 marca parafianie należący również do Bractwa 
św. Floriana oraz Męskiej Grupy Różańcowej, po raz czwarty zorganizo-
wali Drogę Krzyżową, która wiodła z kościoła św. Jana Bosko w Luboniu, 
przez Łęczycę – do kaplicy Zgromadzenia Towarzystwa Chrystusowe-
go przy ul. ks. Ignacego Posadzego w  Puszczykowie. Po zakończeniu 
wieczornej Mszy św. grupa 40 wiernych z  wikariuszem ks. Tomaszem 
Rogozińskim oraz ks. Bogdanem Sosnowskim ze Zgromadzenia Chry-
stusowego wyruszyła sprzed kościoła i podążała ulicami: ks. Stanisława 
Streicha, Dworcową, Armii Poznań, następnie ścieżką pieszo-rowerową 
przez Łęczycę, do dworca PKP w Puszczykowie. Dalej ulicą Poznańską 
do celu (w tym roku Droga Krzyżowa nie wiodła jak w latach ubiegłych 
przez Bór Sosnowy w Rezerwacie Nadwarciańskim). Szliśmy przez trzy 
godziny, pokonując ponad 10-kilometrową trasę, a po modlitwie w ka-
plicy, poczęstowano nas herbatą, kawą i pączkami. Warto wspomnieć 
o aktywnym udziale przedstawicieli Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży oraz przygotowujących się do przyjęcia w tym roku sakramen-
tu Bierzmowania. „Serdecznie dziękuję każdemu z  uczestniczących 
w Drodze Krzyżowej do Puszczykowa. Jestem przekonany, że byliśmy 
dla wielu mijających nas osób chwilą refleksji, co potwierdzili również 
niektórzy mijający nas kierowcy” – powiedział dr Roman Klimas, który 
przedsięwzięcie koordynował. (PAW)

„W  ciszę wieczoru wpisuje się niemy krzyk tego miejsca... Milczenie 
zapisane szeregiem nazwisk wypisanych na tablicach, kryje w  sobie 
tajemnicę śmierci. Tego wieczoru przywołajmy na pamięć wszystkich, 
którzy tutaj byli męczeni i  zabici, którzy oddali życie za święte spra-
wy Ojczyzny. Dla wielu z nas byli to bliscy krewni, przyjaciele, znajomi. 
Ofiarujmy za nich naszą modlitwę.”

Tymi słowami, 28 marca wieczorem w  byłym obozie hitlerowskim 
w Luboniu-Żabikowie, rozpoczęła się Droga krzyżowa. Prowadził ją ks. 
Bernard Cegła – proboszcz parafii św. Barbary 
w Luboniu. Członkowie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej nieśli krzyż od stacji do stacji. Za 
nimi podążało wiele osób, modląc się, słucha-
jąc rozważań Męki Pańskiej oraz fragmentów 
niechlubnej historii tego obozu.

 Rafał Wojtyniak 

Z powodu choroby małego Stasia (o którym pisaliśmy w GL 03/2023 
na str. 7) i trwającego nadal Wielkiego Postu, zrodził się pomysł na 
inną formę modlitwy w jego intencji. W piątek 24 marca o godz. 21 
w tuleckim kościele została odprawiona Msza święta. Po niej ponad 
30-osobowa grupa wyruszyła pieszo do Lubonia – modląc się w ciszy, 
zatrzymując 14 razy i rozważając stacje drogi krzyżowej.

 Rafał Wojtyniak

Droga Krzyżowa
w Starym Luboniu

Droga Krzyżowa
Ze Starego Lubonia  

do Puszczykowa

Modlitwa w obozie

W intencji Stasia

W piątkowy wieczór, 31 marca pod przewodnictwem księży: 
proboszcza – ks. prał. Romana Kubickiego i wikariusza – To-
masza Rogozińskiego, pomimo niesprzyjającej pogody, uli-
cami Starego Lubonia przeszli licznie zgromadzeni uczest-
nicy Drogi Krzyżowej.

Podczas XIII Stacji Drogi Krzyżowej na ul. ks. Ignacego Posadzego w Puszczykowie (na 
I. zatrzymaliśmy się przy dworcu PKP w Luboniu, natomiast XIV. – zakończyła Drogę 
Krzyżową w kaplicy Zgromadzenia Towarzystwa Chrystusowego)   
fot. Paweł Wolniewicz

Uczestnicy drogi krzyżowej w pobliżu ronda Starołęka w Poznaniu 
fot. Rafał Wojtyniak

Msza św. pogrzebowa została odprawiona w piątek, 
31 marca 2023 r. o godz.10:00 w kościele pw. św. Jana Bosko 

w Luboniu, po niej o godz. 11:00 odbyła się ceremonia 
pogrzebowa na cmentarzu w Żabikowie.

Pogrążeni w głębokim smutku 
chrześniak Tomasz z żoną i dziećmi.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w sobotę, 25 marca 
2023 r. zmarł w wieku 69 lat 

śp. Stanisław Marciniak
nasz Kochany Wujek

Po wyjściu z kościoła najpierw podążaliśmy ul Ks. Streicha   fot. Paweł Wolniewicz

Przy głównej bramie obozu   fot. Rafał Wojtyniak 

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Zdecydowana większość respondentów – 
71% – odpowiedziała twierdząco. 
Komentarze, które zanotowaliśmy to: „O tak 
był najlepszym z papieży”, „Bez wątpienia, w 
trudnych czasach był dla mnie otuchą”, „Oczy-
wiście, zrobił dużo dobrego dla Polski i świa-
ta”, „Tak, ale historia będzie go oceniała, trzeba 
się opierać na prawdzie”, „Tak, ale to nie zna-
czy, że musi być traktowany inaczej niż inni”, 
„Oczywiście, niepotrzebnie go niektóre media 
opluwają”, „Jasne, ale jako papież nie zrobił 
wszystkiego dla katolików, co mógł”, „Bardzo 
ważną, jestem z niego dumna, mam również 
swoje zdanie na temat osób skrzywdzonych 
przez kler – mam na myśli kościół, nie Boga”, 
„Tak, ale, niestety, wiedział o niektórych rze-
czach i ich nie ujawniał”, „Oczywiście i ani 
trochę nie wierzę w to, co piszą o nim w bru-
kowcach”, „Tak był i jest dla mnie autorytetem”, 
„Bez wątpienia, zrobił bardzo dużo dla całego 

świata”, „Jest dla mnie ważny, ostatnio niektó-
re środowiska go atakują, ale musi być coś 
na rzeczy”, „Owszem jestem z pokolenia JPII i 
jego świętość nie budzi we mnie wątpliwości, 
często się do niego modlę”.
Znacznie mniejsza grupa respondentów – 
17% – nie miała zdania, argumentując swoje 
wypowiedzi m.in. tak: „Trudno mi odpowie-
dzieć jednoznacznie, miał zalety, ale również 
jak każdy człowiek wady”, „Nigdy się nad tym 
nie zastanawiałem, temat bardzo szeroki, 
krótko mówiąc nie mam zdania”, „Nie odpo-
wiem ani tak, ani nie – trudny dla mnie temat”, 
„Mam mieszane uczucia dlatego trudno mi 
konkretnie odpowiedzieć”.
Najmniejsza grupa respondentów – 12% – 
odpowiedziała przecząco. Komentarze, które 
zanotowaliśmy to: „Chyba, że chodzi o afery 
pedofilskie”, „Nie, ponieważ nie był dla mnie 
osobą jednoznaczną”, „Był, ale już nią nie jest”, 

„Nie, nie interesują mnie sprawy „Kościoła i 
kleru”, „Nie, ponieważ w moim życiu są postaci 
ważniejsze”.               
               Oprac. Paweł Wolniewicz

Czy Święty Jan Paweł II jest dla Pani/Pana ważną postacią?
Przed osiemnastoma laty, 2 kwietnia 2005 r. świat obiegła smutna wiadomość. O godz. 21.37 zmarł Jan Pa-
weł II, papież przełomu drugiego i trzeciego tysiąclecia, określany mianem Wielki. Duchowny z kraju zza 
„żelaznej kurtyny” doświadczył dwóch systemów totalitarnych, stał się jedną z najbardziej znaczących oso-
bowości XX wieku. Wywarł szczególny wpływ na losy Kościoła i całego świata, a jego postawa stała się źró-
dłem nadziei dla milionów ludzi. 
W ostatnich tygodniach mamy do czynienia z bezprecedensowym atakiem na osobę i wizerunek Świętego 
Jana Pawła II. Dzieje się to w Ojczyźnie Ojca Świętego, który rozsławił imię Polski na całym świecie. Byliśmy 
ciekawi, jak lubońscy respondenci odniosą się do postaci Św. JPII?

TAK
71%

NIE
12%

NIE
MAM 

ZDANIA
17%

RELIGIA 

W  Niedzielę Palmową wspominamy wjazd 
Jezusa do Jerozolimy. Mieszkańcy miasta, jak 
czytamy w  Ewangelii, ze czcią słali Jezusowi 
pod nogi płaszcze i gałązki palmowe, śpiewa-
jąc Hosanna Synowi Dawidowemu! Witano 
jak Króla i Pana, choć wkrótce skazano Go na 
mękę i śmierć. To radosne święto, mimo że roz-
poczyna ostatni tydzień Wielkiego Postu czyli 
czasu pokuty, religijnej kontemplacji i refleksji 
nad ofiarą Jezusa na Krzyżu, męką i  śmiercią 
w imię grzechów całej ludzkości. 

Zbawcza śmierć Jezusa, Syna Bożego to do-
skonałe wcielenie idei miłości do wszystkich 
ludzi, idei altruizmu i  poświęcenia. To istota 
chrześcijaństwa.

Papież Franciszek swoją ostatnią encyklikę 
z 2020 roku o braterstwie i przyjaźni społecz-
nej zatytułował „Fratelli tutti” czyli z włoskiego 
– wszyscy bracia. To słowa świętego Franciszka 
z Asyżu, który patronuje pontyfikatowi papie-
ża od początku. To jednocześnie słowa wyra-
żające franciszkańską otwartość na każdego 
człowieka, na każde stworzenie Boże. W  tej 
prostej formule święty Franciszek, a  za nim 
papież Franciszek mówi o  braterstwie ludzi, 
które „pozwala rozpoznać, docenić i  miłować 
każdą osobę niezależnie od bliskości fizycznej, 
niezależnie od miejsca na świecie, w  którym 
się urodziła lub w którym mieszka” (Encyklika 
„Fratelli tutti”).

Rozważając  tajemnice  Wielkanocnego Mi-
sterium, mając także w pamięci hasło przyjęte 
jako przewodnie w  tym roku liturgicznym – 
„Wierzę w Kościół Chrystusowy”, warto rozwa-
żyć w  duchu franciszkańskiej i  papieskiej na-
uki, wypływającej przecież z  ewangelicznych 
źródeł, ideę chrześcijańskiego braterstwa. 

Niech wielkanocne Alleluja, które rozbrzmiewać 
będzie od Niedzieli Zmartwychwstania, niesie 
w świat to najpiękniejsze przykazanie chrześci-
jaństwa – przykazanie miłości bliźniego. 

Wszystkim drogim Czytelnikom „Gazety Lu-
bońskiej” życzymy radosnych Świąt Wielka-
nocy. Dużo zdrowia, bo sezon chorobowy 
w pełni, a nade wszystko doświadczania i go-
towości niesienia braterskiej miłości w duchu 
Chrystusowym.

 red. „Gazety Lubońskiej”

Wielki Tydzień 
2 kwietnia przypada w tym roku Niedziela Palmowa, która rozpoczyna Wielki Tydzień będący przygotowa-
niem do najważniejszych wydarzeń chrześcijaństwa – męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

------- R E K L A M A -------

R E K L A M A

LOKALE DO WYNAJĘCIA

LUBOŃ, UL. PUSZKINA 63A
(PRZY RONDZIE)

501 761 137

ŁĄCZNA POWIERZCHNIA 
UŻYTKOWA 524 M2

• remonty od A do Z
• budowa i wykańczanie 
domów/mieszkań pod klucz

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

GEODETA
602 683 177
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848)

OGŁASZA
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert 

nabycia ruchomości – maszyny do cięcia tkanin (cutter) Gerber DCS3606, rok prod. 2010.  

Oferowana cena nabycia ruchomości nie może być niższa niż kwota 50.250,00 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy dwieście pięćdziesiąt 00/100) złotych netto + 23% VAT. 

Wadium stanowi kwota 10.500,00 (słownie: dziesięć tysięcy pięćset 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 13.04.2023 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.04.2023 r. 

Regulamin sprzedaży oraz wycena – opinia o wartości mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.  

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.  

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.  

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.  

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.

Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848) 

OGŁASZA O SPRZEDAŻY Z WOLNEJ RĘKI (W TRYBIE KONKURSU OFERT) 

i zaprasza do składania ofert łącznego nabycia następujących ruchomości:

- Stebnówka PFAFF Industriesysteme und Maschinen GmbH, typ/model 1425, nr ser. 772120, 1 szt.,
- Overlock 3-nitkowy JUKI Corporation, typ/model MO – 2504, nr ser. T022, 1 szt.,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco Eurora Industries Co. Ltd., typ/model EU 8801H, nr ser. 16101542 H, 1 szt,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco ORION, typ/model OR – 5100E, nr ser. 14110254, 1 szt.,
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco ORION, typ/model OR – 5100E, nr ser. 71201405, 1 szt
- Maszyna do uszczelniania szwów na gorąco W. L. Gore & Associates, Inc., typ/model W7, nr ser. b.d., 1 szt.,
- Maszyna do szycia dwuigłowa słupowa Dürkopp Adler AG, typ/model 768-FA-273, nr ser. 768929579, 1 szt.,
- Piła formatowa SCM, typ/model SI-12, nr ser., b.d., 1 szt.,
- Piła taśmowa StanDrew Sp. z o.o. Sp.k., typ/model MJ345N, nr ser. 12FSD-009-01-02, 1 szt.,
- Szli�erka taśmowa b.d. producenta, typ/model b.d., nr ser. b.d., 1 szt.,
- Zszywacz pneumatyczny Prebena, typ/model 4C-L50, nr ser. b.d., 1 szt.,
- Ostrzałka do tarczy widiowych BASS Polska, typ/model b.d., nr ser. b.d., 1 szt.,
- Drukarka kodów kreskowych Monarch PAXAR, typ/model M09825, nr ser. 5030579, 1 szt.,
- Pomost przejezdny EXALT.PL, typ/model W-GP-175, nr ser. 155/17, 1 szt.,
- Maszyna do szycia Durkopp Adler AG, typ/model b.d., nr se. B.d., 1 szt.,
- Krajarka tarczowa do tkanin Eastman Cardinal typ/model 52301-101, 1 szt.

Oferowana cena nabycia ruchomości nie może być niższa niż kwota 24.153,00 (słownie: dwadzieścia cztery tysiące sto pięćdziesiąt trzy 00/100) złotych netto. 
Wadium stanowi kwota 5.000,00 (słownie: pięć tysięcy 00/100) złotych.

Termin składania ofert upływa w dniu 13.04.2023 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.04.2023 r. 
Regulamin sprzedaży oraz wycena – opinia o wartości mogą zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego
 (ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502-592-162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.

Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.

Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego.
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Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

BEZPŁATNA REHABILITACJA
niemowląt, dzieci i dorosłych

tel. 797 259 662NZOZ ARNIKA ul. OPOLSKA 58
61-433 POZNAŃ

Poznań, ul. Starołęcka 213 
oraz Luboń, ul. Żabikowska 47

tel 535-845-644

UBEZPIECZENIA
JUSTYNA 

OFIERZYŃSKA
ul. Żabikowska 47

Luboń

 518 147 131

 ubezpieczenia.ofierzynska@gmail.com

DOBRE

AC
TANIE

OC

60x65.indd   1 15/02/2023   13:47

www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%

www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%

www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%

www.zagonowa21.pl

VOUCHER 5%VOUCHER 5%

WESOŁYCH
ŚWIĄT
WESOŁYCH
ŚWIĄT

www.zagonowa21.pl

W TYM MIEJSCU PIĘKNO DOJRZEWA!
Pełen zakres zabiegów kosmetycznych i epilacja laserowa 
najnowocześniejszymi urządzeniami MEDIOSTAR MONOLITH 
Asclepion oraz Laser GENTLELASE PRO Candela

ul. Zagonowa 21a, Poznań, tel. 795 139 288

Kolor
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przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. Sobie-
skiego i sklepie wędkarskim przy ul. Armii Poznań w Luboniu. Materiały prosimy dostarczać do 20 dnia 
każdego miesiąca.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, treść reklam oraz zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie muszą pokrywać się ze zdaniem Redakcji 
lub Wydawcy.

Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77

Telefony alarmowe

• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

LD
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dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

KUPIĘ
grunty - min. 0,5 ha

szybka
transakcja!

Tel. 882 725 015
LK
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Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

LK
03

0

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH

LK
10

8

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

ZAPRASZA NA ZAJĘCIA
JOGI

NA OSIEDLU PARKOWYM
W KOMORNIKACH 
WRZOSOWA 1B/3

   oraz          Sattva Joga Studio

tel. 512 305 329
sattvajogastudio@gmail.com

ul. St. Żeromskiego 1A
62-030 Luboń

TEL. + 48 698 078 914
www.bajkowe-przedszkole.com.pl

CAŁOROCZNA REKRUTACJA NA ROK 2023/2024 JUŻ TRWA!
NIE CZEKAJ, ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA WIZYTĘ!

znajdź nas!
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www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h
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00
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KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1
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Korepetytor z wieloletnim 
doświadczeniem udzieli 

korepetycji 
z matematyki

na wszystkich
poziomach zaawansowania
(z przygotowaniem do matury włącznie)

tel. 724-215-530

Możliwość spotkań on-line
lub dojazd do ucznia.

LK
06
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domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

LUBOŃOsoby które chciałyby się zaangażować prosimy o kontakt: 
Renata Zawirska-Wojtasiak 606 902 385

Harmonogram spotkań: 11.04, 8.05,12.06

W KAŻDY 2 PONIEDZIAŁEK MIESIĄCA 
 ul. Sikorskiego 3  

 ( z wyjątkiem kwietnia kiedy to spotkanie odbędzie się 11.04) 

godz. 18.00

Serdecznie zapraszamy na comiesięczne spotkania
członków i sympatyków 

Prawa i Sprawiedliwości w Luboniu

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

Profesjonalnie i Szybko
• Przeprowadzki prywatne i firmowe
• Przewóz pianin, sejfów, itp.
• Przenoszenie mebli
• Usługi transportowe
• Magazynowanie
• Montaż mebli
Kontakt:
tel. 61 843 91 61
tel. 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

Poznań & Warszawa

SERWIS NARCIARSKI

ROWERY
SKLEP SERWIS

P.H.U. RELAX

LP
01

0

Luboń 62-030
ul. Strumykowa 16
tel. 61 813 18 18

UWAGA! Sklep z ul. Sobieskiego 100D 
przeniesiono na ul. Strumykową 16.

Naszym Klientom życzymy zdrowych i radosnych Świąt Wielkanocnych
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SERWIS SAMOCHODOWY

SERWIS KLIMATYZACJI
• napełnianie  • odgrzybianie  • ozonowanie

WULKANIZACJA
• wymiana opon

www.ninacar.pl serwis@ninacar.pl

500 295 000Luboń, ul. Sobieskiego 60


